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KRAVUNLAAKSO I
Rakennustapaohjeet 

1 OHJEIDEN SOVELTAMISALA 

2  RAKENNUSTAPAOHJEIDEN TARKOITUS 

Rakentamistapaohjeet täydentävät asemakaavaa 
sitovilla määräyksillä sekä yleisillä ohjeilla ja suun-
nitteluperiaatteilla, sekä havainnollistavalla kartta-
aineistolla. Sitovat määräykset löytyvät tekstistä 
värillä korostetuista laatikoista. Rakennustapaoh-
jeen sitovat määräykset ovat asemakaavamääräys-
ten tapaan rakentajaa velvoittavia, kun taas yleiset 
ohjeet ja suunnitteluperiaatteet on tarkoitettu helpot-
tamaan hankkeen suunnittelua. Sitovat määräykset 
koskevat kaupunkikuvan, turvallisuuden ja naapu-
reiden rakentamisvelvollisuuksien kannalta tärkeitä 
asioita. 

Kravunlaakson alue on osa laajempaa Metsäkalte-
van tulevaa asuntoaluetta, jonne sijoittuu alueen ra-
kennuttua yli 6 000 asukasta. 

Rakennustapaohjeiden tavoitteena on aikaansaada ilmeeltään omaleimainen asuinalue, joka 
muodostuu tulevien asukkaiden viihtyisäksi ja kodikkaaksi ympäristöksi. Yhtenäiset ohjeet ta-
kaavat kaikille samankaltaiset lähtökohdat riippumatta rakentamisajankohdasta. Rakennusta-
paohjeet eivät yksin takaa rakennuksen ulkoasun kannalta hyvää lopputulosta, vaan lopputulos 
riippuu paljon rakentajan omista tavoitteista, niiden sopusoinnusta ympäristöön ja ennen kaik-
kea suunnittelijan ammattitaidosta. Parhaat ratkaisut oman tontin ja ympäristöön sopivan raken-
nuksen osalta voidaan löytää pätevän rakennussuunnittelijan avulla.  

Pääsuunnittelijalla tulee olla eri toimialojen suunnitelmien yhteensovittamisen taito ja 
kokemus. 

Nimi: KRAVUNLAAKSO I
 Rakennustapaohjeet 

Alueen 
määrittely: Rakennustapaohje koskee Hyvinkään 28. kaupun-

ginosan kortteleita 2752 - 2772

Ohjeiden laatija: Kaavasuunnittelija Charlotta Tanner 
   

Yhteystiedot: Hyvinkään kaupunki 
Tekniikka ja ympäristö/Kaavoitus 

 PL 21 
 05801 Hyvinkää 

Hyväksymispvm: 03.04.2017   

Kuva 1. Kravunlaakso I sijainti (violetti rasteri), koko 
Kravunlaakson alue (violetti viiva) ja Metsäkaltevan 
kaupunginosa (musta viiva). 
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3  SUUNNITTELUSSA TARVITTAVIEN PERUSTIETOJEN HANKINTA 
 

Yleiskaava 
Keskustaajaman osayleiskaavassa on osoitettu alueeseen kohdistuvat pitkäntähtäyksen suun-
nitelmat, kuten liikennejärjestelyt, tuleva kaavoitus ym. Yleiskaavaan voi tutustua kaa-
voitusyksikössä sekä internetissä www.hyvinkaa.fi/kaavoitus. 
 
Yleissuunnitelma 2013 
Yleissuunnitelma on epävirallinen suunnitelma eli sitä ei ole hyväksytty kaupungin luotta-
muselimissä. Yleissuunnitelmassa on täydennetty ja tarkennettu yleiskaavassa laadittuja ratkai-
suja. Yleissuunnitelmaan voi tutustua kaavoitusyksikössä sekä internetissä 
www.hyvinkaa.fi/kaavoitus. 
 
Asemakaava 
Asemakaavasta selviää oman tontin lisäksi lähiympäristön kokonaisuus. Asemakaavoihin voi 
tarkemmin tutustua kaavoitusyksikössä tai kaavoituksen kotisivuilla www.hyvinkaa.fi/kaavoitus. 
Tästä rakennustapaohjeesta löytyvät Kravunlaakson alueen tontteja koskevat asemakaavamää-
räykset. 
 
Tonttikartta 
Tonttikarttaa tarvitaan asemapiirroksen laatimista varten ja rakennuslupaa haettaessa. Tontti-
kartasta ja sen liitteistä selviävät mm:   
- Tonttia koskevat asemakaavamääräykset. 
- Tontin mitat. 
- Tonttiin rajoittuvien katujen leveydet ja korkeussuhteet.  
- Liittymäviemärin ja vesijohdon sijainti ja korkeustasot. 
Tonttikarttaa täydentäviä lisätietoja saa kunnallistekniseltä suunnitteluyksiköltä (mm. katupiirus-
tus, jne.) ja vesihuoltoon liittyviä tietoja vesihuoltoyksiköltä. 
 
Rakennustapahtumaan liittyvä muu neuvonta 
Rakennusjärjestyksessä annetaan rakentamiseen liittyviä määräyksiä, jotka koskevat mm. lu-
pamenettelyä, rakennustapaa, aitaamista, kevyitä rakennelmia, ym. Tämän oppaan lopussa on 
lueteltu joukko osoitteita, joista saa tarkempia tietoja mm. tontin hankinnasta, asuntolainoista, 
rakennusluvasta jne. 

 
 

4 YLEISET SUUNNITTELUPERIAATTEET JA SITOVAT MÄÄRÄYKSET 
 
4.1 Kaupunkikuva 
 

Kravunlaaksosta on tavoitteena muodostaa kaupunkimainen, mutta samalla luonnonläheinen 
asuinalue Vantaajoen virkistysalueen läheisyyteen. Kaupunkimaisuuteen tähdätään etenkin 
tiiviin katutilan ja kaupunkikylämäisen kevyenliikenteen reitistön avulla. Pääkadun, Kitteläntien 
tontit ovat tästä syystä pääosin I 2/3- tai II-kerroksisten rakennusten korttelialueita ja raken-
nukset rakennetaan kadun varteen. Tonttikaduilla katutilan tiiviys vaihtelee rakennusten sijoit-
telun ansiosta. Alueen keskelle muodostuu kaupunkikyläakseli: autoton kävelyreitistö oleske-
luaukioineen. Oleskeluaukiota rajaavat II-kerroksisina toteutettavat yhtiömuotoiset rakennuk-
set, joiden sisäänkäynnit avautuvat aukion suuntaan. Kaupunkikyläakselin raitin varrelle sijoit-
tuvat tontit tulee rajata puuaidoin.   
 
Kravunlaakson kaupunkikuvan yleiset rakenteelliset tavoitteet on koottu liitekarttaan 3. Tontti-
kohtaiset, kaupunkikuvaan liittyvät sitovat määräykset löytyvät puolestaan liitekartasta 4 sekä 
taulukosta liite 11.  
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4.2 Rakennuksen sijoitus tontilla 
 

Rakennuksen sijoituksessa tulee huomioida asemakaavan mukaiset etäisyydet naapuritontista, 
rakennusalat sekä mm. nuolet, jotka ohjaavat rakennuksen sijoittumista kiinni rakennusalan ra-
jaan.  
 
Kravunlaakson alue on maastonmuodoiltaan melko tasaista. Tästä huolimatta suunnittelussa tu-
lisi välttää turhia täyttöjä. Jos jostain syystä korkeustasojen sovittamiseen tarvitaan luiskia, nii-
den enimmäiskaltevuus on 1:3. 
 
Rakennuslupapiirustuksissa osoitetaan maanpinnan olevat ja tulevat korkeudet koko tontin 
osalta sekä maanpintojen liittyminen naapuritonttien, virkistys- ja katualueiden korkeustasoihin. 
Asemapiirroksessa osoitetaan myös miten em. rajapinnat on tarkoitus rakentaa. Rakennuksen 
korkeusasemaa määriteltäessä tulee ottaa huomioon alimman viemäröitävissä olevan lattiata-
son korkeus. Suunniteltaessa ikkunoiden aukeamissuuntaa ja rakennuksen huonetilojen sijoit-
tumista tonttiin ja katuun nähden on hyvä huomioida mm. tontin ilmansuunnat, naapuriraken-
nusten sijoitus, ym. vastaavat tekijät. 
 
Yleisperiaatteena on, että sisäänkäyntikerroksen (1.kerros) lattiapinta on aina katutasoa korke-
ammalla. Tontit, myös rinnetontit, ulkoalueet ja asunnot kannattaa suunnitella mahdollisimman 
hyvin esteettömän liikkumisen mahdollistaviksi (Rak MK G1/ 2005, Asuntosuunnittelu luku 4, 
määräys 4.2.1).  

 
Mahdollinen erillinen talousrakennus, esim. varasto, liiteri yms. voidaan rakentaa tontin taka-
osaan varsinaiselle rakennusalalle tai erikseen osoitetulle talousrakennuksen rakennusalalle.  
 
Myös autosuoja voidaan rakentaa kokonaan erillisenä. Autosuojan saa sijoittaa joko varsinaisel-
le rakennusalalle tai erilliselle autosuojan tai talousrakennuksen rakennusalalle. Ks. kohta 4.4 
autopaikoitus.  
 

4.3 Rakennuksen muoto, materiaalit ja väritys 
 
4.3.1 Muoto 
 
Rakennus kannattaa suunnitella perusrungoltaan sellaiseksi, että se istuu hyvin maastoon. Ra-
kennusten muodon jäsentelyssä perusteena voivat olla sisäiset toiminnalliset tekijät, mutta toi-
saalta siihen vaikuttavat maaston muodot, ilmansuunnat sekä pihan muut järjestelyt. Pääraken-
nuksen tulisi olla sopusuhtaisen massoittelun vuoksi suhteellisen kapearunkoinen.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kerrosluku I2/3 
Kaavassa alleviivattujen kerrosluvultaan I 2/3-kerroksisten rakennusten korttelialueilla on 
asuinrakennuksen toiseen kerrokseen rakennettava vähintään käyttöullakollinen tila, joka on 
myöhemmin muutettavissa asuintiloiksi. Porrasyhteys tulee toteuttaa sisätilojen kautta. Ko-
konaan julkisivukorkeudeltaan II-kerroksisia rakennuksia tai rakennuksen osia, joissa koko 
yläkerta on täysikorkeaa tilaa, ei saa rakentaa näihin kortteleihin. Jos kattomuoto ja kalte-
vuus mahdollistavat täyskorkean tilan sijoittamisen epäsymmetrisesti siten että rakennus on 
osittain julkisivultaan II-kerroksinen, tulee rakennus sijoittaa siten, että matalampi julkisivu 
(korkeudeltaan I 2/3 vastaava) sijoittuu kadun puolelle. (Kts. kuva alla) 
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Yleisin kattomuoto Kravunlaaksossa on harja-
katto ja sen sovellukset, kuten epäsymmetrinen 
harjakatto tai murrettu harjakatto/vastakkainen 
pulpettikatto. Osassa kortteleita myös yksilap-
peinen pulpettikatto on sallittu. Kortteleissa 
2758, 2768 ja 2771 on sallittu pelkästään satu-
lakatto, eli symmetrinen harjakatto.  
 
Kattokaltevuuden ollessa vapaa, kannattaa pyr-
kiä suhteellisen loiviin kattoihin yhtenäisen il-
meen saavuttamiseksi.  Talous- tai autosuoja-
rakennuksen kattokaltevuudessa on hyvä nou-
dattaa päärakennuksen kattokaltevuutta, paitsi 
päärakennuksen kaltevuuden ollessa 1:1,5 voi autosuojassa ja talousrakennuksessa käyttää 
myös loivempaa kaltevuutta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kuva 2. Kuvassa on joitakin esimerkkejä kerrosluvuista erilaisen kattotyylin tai –kaltevuuden omaavissa rakennuksissa. 
Tummalla värillä on osoitettu kerrosalaan laskettava tila.  

 
Kuva 3. Kuva havainnollistaa omakotitaloissa yleisimmin käy-
tettyjen eri kattokaltevuuksien suhdetta toisiinsa.  

Kattomuoto 
Kortteleissa sallitut kattomuodot, kattokaltevuudet sekä rakennuksen pääasialliset harjansuun-
nat on osoitettu yhteenvetotaulukossa (liite 11) ja kaupunkikuvakartassa (liite 4). 
 
Kravunlaakson alueelle ei voi rakentaa auma- tai mansardikattoisia taloja.  
 
Epäsymmetrisen tai murretun harjakaton lappeista toinen voi olla kaltevuudeltaan annettua 
vaihteluväliä loivempikin silloin kun loivempi lape sijoittuu pihan puolelle.  

Kerrosluku II 
Kaavassa alleviivattujen kerrosluvultaan II-kerroksisten rakennusten korttelialueilla asuinra-
kennuksen tulee kadun puolella olla julkisivukorkeudeltaan kokonaan kaksikerroksinen. Pihan 
puolella rakennuksessa voi olla matalampia osia. Rakennuksessa saa olla kaksikerrosta kor-
keita tiloja.  
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4.3.2 Materiaalit ja väritys 
 
Julkisivujen materiaali 
Kravunlaakson alueesta tavoitellaan energiatehokasta asuinaluetta ja tästä johtuen suositeltavin 
julkisivumateriaali on puu ekologisuutensa vuoksi. Tästä huolimatta pääosalla kortteleita jul-
kisivumateriaali on vapaasti valittavissa puun, tiilen ja rappauksen välillä. Myös muiden raken-
nusmateriaalien valinnassa kannattaa huomioida niiden ekologisuus.   
 
 
 
 
 
 
 
Rakennuksessa on hyvä olla vain yksi pääasiallinen julkisivumateriaali. Mikäli käytetään lisäksi 
muitakin materiaaleja, niiden käyttö kannattaa rajoittaa lukumäärältään mahdollisimman vähiin, 
jotta julkisivuista ei tulisi liian rauhattomia. 
 
 
Julkisivujen väritys 
Tavoitteena on saada alueesta kortteleittain yhtenäinen ja sen luonteeseen sopiva, mutta kui-
tenkin kokonaisuutena julkisivuväritykseltään vaihteleva ja värikäs.  
 
Julkisivujen värityksessä tavoitteena on rauhallinen yleisilme, johon päästään käyttämällä ra-
kennuksen pääväreinä korkeintaan kahta väriä. Lisäksi voi käyttää muita värejä tehosteina talon 
yksityiskohdissa. Suurimmalle osalla kortteleita on laadittu väripaletit, jotka löytyvät liitteestä 7. 
Hyvän lopputuloksen saavuttamiseksi rakennuksen väritys tulisi pyrkiä sopeuttamaan viereisillä 
tonteilla olevien rakennusten väritykseen siten, että vältetään voimakkaiden vastakohtien syn-
tyminen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vesikaton materiaalit ja väritys 
Kravunlaakson kattomaailmasta tavoitellaan harmonista ja mahdollisimman neutraalia Kra-
vunarkunmäen rinteen yläpuolisista asuinrakennuksista avautuvien näkymien vuoksi. Katon väri 
saa Kravunlaaksossa olla vaihdellen joko tummanharmaa tai harmaa. Alueelle sallittujen aurin-
kopaneelien vuoksi tumma katto on myös kaupunkikuvallisesti paras. Sallittuja kattomateriaaleja 
ovat tiili, pelti ja bitumikattohuopa. Myös viherkaton rakentaminen on mahdollista.   
 
 
 
 
 
Autosuojan ja talousrakennuksen materiaali ja väritys 
Mahdollinen erillinen autosuoja tai talousrakennus rakennetaan samalla periaatteella kuin pää-
rakennuskin. Kattomateriaalin tulisi olla sama kuin päärakennuksessa. Poikkeuksena viherkaton 
voi toteuttaa myös pelkästään autosuojaan tai talousrakennukseen. Autosuojan ja erillisen talo-
usrakennuksen julkisivuväritys valitaan päärakennuksen mukaan sen sävyihin sopivaksi.  

 
 
 
 

Rakennusten sallitut pääasialliset julkisivumateriaalit on osoitettu yhteenvetotaulukossa (liite 
11) ja kaupunkikuvakartassa (liite 4). 
 
Pyöröhirsisiä tai pitkänurkkaisia, kuten esim. ristinurkkaisia hirsitaloja ei sallita Kravunlaakson 
alueella, mutta lyhytnurkkainen moderni cityhirsitalo on mahdollista rakentaa. 

Kortteleiden sallittu värimaailma on esitetty yhteenvetotaulukossa (liite 11) ja sekä liitteissä 5 
ja 7.  
 
Kortteleissa, joissa väritys on vapaa, tulee valittavien sävyjen olla murrettuja, keskenään yh-
teensopivia ja tummuusasteeltaan yhteneviä naapurirakennusten kanssa.  

Kortteleiden sallitut katon värit ja materiaalit on esitetty yhteenvetotaulukossa (liite 11) ja lii-
tekartassa 5.  
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4.4 Tontin autopaikoituksen suunnittelussa huomioitavia seikkoja 
 
Omakotitontille tulisi osoittaa vähintään kaksi autopaikkaa. Toinen autopaikka voi toimia vieras-
paikkana. Liittymää suunniteltaessa kannattaa ottaa huomioon katukorkeudet tonttiin nähden 
sekä valaisinpylväiden, jakokaappien ym. kadunkalusteiden sijainti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Erillisellä autosuojalla voidaan rajata piha-aluetta. Autosuojan sijoitukseen vaikuttaa myös tontin 
muoto ja rakennusalan suhde katuun. Mikäli muualla kuin autosuojassa säilytetään jatkuvasti 
toista autoa, peräkärryä tai asuntovaunua, on hyvä jo rakennuksen suunnitteluvaiheessa rat-
kaista näiden säilytyspaikka. Säilytyspaikan tulee sijaita siten, etteivät nämä hallitse sisääntuloa 
tontille tai häiritse näkymiä pääikkunoista (omistajan tai naapurin). Milloin autosuoja rakenne-
taan asuinrakennuksen kylkeen kiinni, kannattaa se porrastaa muuhun julkisivuun nähden si-
säänpäin, jotta autosuojan ovet tai muu näkymä ei hallitsisi julkisivua. Tonteilla, joissa erillinen 
autosuoja sijoitetaan tontin etuosaan, on sen sisäänajo autotalliin/katokseen hyvä järjestää ton-
tin puolelta, siten etteivät ovet tai ajoaukot ole suunnattu suoraan kadulle. Autotallin tai –katok-
sen harjan suunnan tulisi mielellään olla kadun suuntainen.   
 
 

4.5 Kevyet rakennelmat pihapiirissä 
 
Säilytys- ja varastotiloja kannattaa rakentaa vähintään 15 m2 asuinrakennuksen yhteyteen tai 
erillisen talousrakennuksen/autosuojan yhteyteen. Säilytys- ja varastotiloja suunniteltaessa tu-
lee huomioida riittävät tilat mm. ulkoiluun, harrastuksiin, talon ja pihan hoitoon liittyvien välinei-
den sekä esim. polttopuiden säilytykseen. 
 
Kevyitä rakennelmia ovat esimerkiksi puutarhavajat, grillikatokset ym.  Rakennelmia ei yleensä 
saa sijoittaa kadun puoleiselle istutettavalle tontin osalle lukuun ottamatta pienehköjä jätekatok-
sia. Kevyt rakennelma on yksitasoinen ja sen toteutetaan perustuksia lukuun ottamatta eristä-
mättömänä. Kevyessä rakennelmassa ei ole kiinteää lämmityslaitetta. Rakennelmat sijoitetaan 
asemakaavan osoittamalle rakennusalalle tai vähintään rakennelman korkeuden osoittaman mi-
tan etäisyydelle naapuritontin rajasta. Rakennelman sijoittaminen edellä mainittua lähemmäksi 
edellyttää naapuritontin omistajan tai haltijan suostumusta. 
 
 
 
 
 
 
 
Kevyen rakennelman luvanvaraisuudesta / ilmoituksenvaraisuudesta ja sallitusta enimmäismää-
rästä saa neuvoja rakennustarkastajalta.  

 
 
4.6 Aitaaminen 

 
Kravunlaakson alueen korttelikohtaiset aitaamisohjeet löytyvät rakennustapaohjeen liitekartasta 
8. Perusperiaate on, että pääkadun (Kitteläntie) varsi sekä kevyeen liikenteen raitin varren kort-
telit tulee rajata puuaidoin. Muissa kortteleissa kadun varsi rajataan joko puuaidalla tai leikatta-
valla pensasaidalla. Puiston puoleiset tontin rajat on suositeltava aidata pensasaidalla, mutta 
myös puuaita on sallittu.  

Ajoneuvoliittymän leveys saa olla enintään 5 m. 
 
Autopaikkoja ei saa sijoittaa tontin istutettavalle alueen osalle.   
 
Autosuojan, johon ajetaan suoraan kadulta, tulee sijaita vähintään 6 metrin etäisyydellä kadun 
puoleisesta tontin rajasta. 

Kevyet rakennelmat tulee rakentaa siten, että ne soveltuvat kaupunkikuvaan ja tontin muu-
hun rakennuskantaan julkisivu- ja kattomateriaaleiltaan sekä kattomuodoltaan ja ne tulee si-
joittaa tontille siten, että ne eivät estä naapuritonttien asemakaavan mukaista toteuttamista 
eivätkä muutoinkaan aiheuta naapurille haittaa. 
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Aita voi olla rakennettu aita, leikattu pensasaita tai vapaasti kasvavien pensaiden ja puiden 
muodostama aidanne. Katua tai puistoa vastaan istutettava pensasaita on sijoitettava kokonaan 
tontin puolelle. Kadun puolella suositeltava etäisyys on n. 1 m rajalinjasta. Pensasaidan tulisi 
täysikasvuisenakin mahtua tontille eikä se saa kaventaa kadunvarren lumitilaa tai rajoittaa näky-
vyyttä. Erityistä huomiota tulee kiinnittää katujen risteysalueiden näkemävaatimuksiin, joihin liit-
tyvistä ohjeista saa tarkempia tietoja kunnallistekniikan suunnitteluyksiköstä. 
 
Kadunvarsiaidan suunnittelussa on hyvä ottaa huomioon naapurien suunnitelmat. Raja-aidat 
kannattaa suunnitella naapurien kanssa yhteistyössä ja valita yhtenäinen malli koko kortteliin. 
Kravunlaaksoon sopivia aitamalleja löytyy liitteestä 9.  
 

 
 4.7 Pihajärjestelyt ja kasvillisuus  

 
Oma piha on yksi pientaloasumisen tärkeimmistä ulottuvuuksista. Hyvän pihan rakentumiseen 
vaikuttavat ennen kaikkea maaston muoto, ilmansuunnat, rakennusten sijoittaminen, asuin-
huoneiden avautuminen ja sisäänkäyntien sijainti. Myös naapurirakennusten sijainnilla on vai-
kutuksensa. Pihaa suunniteltaessa kannattaa ottaa huomioon myös mahdolliset vielä raken-
tamattomat asemakaavaan merkityt kevyenliikenteenväylät ja muut yhdyskuntatekniset raken-
teet. Käyttökelpoinen piha liittyy joustavasti asunnon sisätiloihin palvellen asumisen tarpeita 
kuten oleskelua, ruokailua ja harrastuksia. Piha voidaan jakaa istutuksin ja aitauksin eri toi-
mintoja varten. Oleskelu, erilaiset kodinhuoltotehtävät, lasten leikit ja mahdollinen viljelyhar-
rastus vaativat kukin oman tilansa. Kadun puoleisen tulopihan suunnitteluun kannattaa kiinnit-
tää erityistä huomiota, antaahan se vaikutelman talon asukkaista kaikille ohikulkijoille. Pää-
sisäänkäyntiä on hyvä korostaa istutusten, valaistuksen ja huolella suunniteltujen pihan pin-
tamateriaalien avulla.  
 
Etenkin rinnemaastossa pihaa suunniteltaessa tulee ottaa huomioon korkeustasojen vaihtelun 
vaikutukset mm. kulkuväyliin ja naapurin pihatasoihin. Tasamaallakaan tontin rajoille ei tule 
suunnitella korkeita luiskia, jotka antavat epäluontevan vaikutelman ja ovat hankalia hoitaa. 
Tontin pinta tasataan rajalla luonnonkorkoon jos naapurin tai yleisen alueen suunnitelmista ei 
muuta johdu.  
 
Kasvillisuuden suunnittelun lähtökohtana on pihan tavoiteltu luonne ja olemassa oleva kasvil-
lisuus. Rakennuspaikalla tulee aina säästää puusto, jonka kaataminen ei ole välttämätöntä 
rakennuksen tai muun rakentamisen kannalta. Alkuperäinen puusto liittää uuden rakennuksen 
luontevasti luonnonympäristöön. Pihan valaistuksella voidaan korostaa tontin suuria puita ja 
muita kohokohtia. Säilytettävät puut tulee rakennusaikana suojata. Alueilla, joissa puustoa on 
tarkoitus säilyttää, ei saisi varastoida rakennustarvikkeita eikä liikkua koneilla, jotta kasvien 
juuristo ei vaurioituisi. Yksittäisten puiden runkovaurioita estää parhaiten rungon laudoitus. 
Tehokkain suoja saadaan aitaamalla säilytettävä alue, jolloin myös pohjakasvillisuudella on 
mahdollisuus säilyä.  
 

Tonttien aitaamisessa tulee noudattaa liitekarttaa nro 8.   
 
Kravunlaakson alueella tontin raja-aita saa olla enintään 1,2 metriä korkea ja pääasiallisen ma-
teriaalin tulee olla puu. Aita ei saa olla rakenteeltaan umpinainen. Aidan värisävyn tulee olla 
yhtenäinen koko korttelissa. Jos korttelissa on sallittu aitaan sekä pysty- että vaakajako, tulee 
koko korttelin tonttien aidoissa käyttää samaa jakotyyppiä.    
 
Kirjosiivenkaarella tonttien rajaamisessa on huomioitava tontin rajalle sijoittuvat tonttikohtaiset 
sähkökaapit. Jos aitatyypiksi valitaan puuaita, tulee aidassa olla vaakajako, jolloin sähkökaap-
pi saadaan helpommin integroitua osaksi aitaa. Aidan värisävyn tulee olla yhteensopiva säh-
kökaapin värisävyn kanssa.  
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Pihaa suunniteltaessa on lisäksi hyvä muistaa, että asemakaavaan liittyvä havainnekuva ei 
ole suunnitelma, siihen merkityt puut ja muut istutukset ovat vain antamassa mielikuvaa siitä 
millainen alue mahdollisesti voisi olla. Pihaa suunnitellessa kannattaakin selvittää kunnallis-
tekniikan suunnittelusta onko alueelle jo laadittu puistojen yleissuunnitelma.  
 
Istutukset 
Kravunlaakso on pääosin maaperältään savista, mikä kannattaa pitää mielessä kasvivalintoja 
tehtäessä. Puutarhakasveja ja nurmikkoa varten savimaata on hyvä parantaa sekoittamalla 
siihen eloperäistä ainetta (esim. puutarhaturvetta tai kompostia) sekä kivennäisainesta, kuten 
soraa tai karkeaa hiekkaa. Vaihtoehtoisesti kasveja voi istuttaa myös kohopenkkiin. Alkupe-
räistä puustoa tulee säilyttää ja täydentää ympäristöön soveltuvin lajein. Kotimaiset lehtipuula-
jit ovat kestävimpiä ja havupuut antavat tonteille talvivihreyttä. Kravunlaakson alueelle suosi-
teltavia puulajeja ovat mm. kotipihlaja, suomenpihlaja, kartiotammi, tuomet, lepät, omenapuut 
ja havupuista esim. serbiankuusi. Maiseman kannalta on tärkeää, että jokaisella tontilla kas-
vaa myös rakennusta korkeammaksi kasvavia puulajeja. Suositusmäärä on 1 puu jokaista 
tontin 100 m2 kohti. Puiden sijoitus tulee suunnitella niin, että puut eivät kohtuuttomasti var-
josta naapurin piha-aluetta. Tavoitteena on sijoittaa puita myös tontin kadun puoleiselle osalle. 
 
Pihalla tarvitaan myös pensasistutuksia paitsi koristeeksi myös tilanjakajiksi, sekä tuulen- ja 
näkösuojaksi. Pensaslajien tuleva koko ja muut kasvuvaatimukset on syytä selvittää ennen is-
tutusta, jotta saadaan oikea kasvi oikealle paikalle. Kravunlaakson maaperään sopivia lajeja 
ovat mm. pihasyreeni, vuohenkuusamat, marjakuuset ja pensasangervot. Osa pihasta voi-
daan jättää myös luonnonvaraiseksi. Rikkoutuneen reunan paikkaukseen ja nurmikon korvik-
keeksi näillä alueilla voidaan käyttää maanpeittokasveja ja matalia pensaita.  
 
 

4.8 Hulevedet 
 
Hulevedeksi kutsutaan rakennetuilla alueilla muodostuvaa sade- ja sulamisvettä. Näitä vesiä 
syntyy erityisesti kaduilta ja tontin päällystetyiltä pinnoilta, kuten piha-alueilta ja autopaikoilta 
sekä rakennusten katoilta muodostuvana pintavaluntana.  
 
Hulevedet käsitellään tonttikohtaisesti rakentamalla esim. sadepuutarha, viherpainanne, sade-
vesiallas, viivytyskaivo tai muu maanalainen viivytysrakenne. Myös esim. (autosuojaan toteutet-
tu) viherkatto vähentää pintavalunnan määrää. Hulevesien käsittelyssä on hyvä käyttää mahdol-
lisuuksien mukaan luonnonmukaisia menetelmiä ja pyrkiä ohjaamaan hulevesiä istutuksille en-
nen niiden ohjaamista hulevesijärjestelmään.  
 
Lisäksi on syytä huomioida, että tontin haltijan tulee huolehtia kustannuksellaan hulevesiviemä-
röintinsä yhteydessä tonttiin rajoittuvilta puistoalueilta sekä –poluilta, joilla ei ole yleistä sade-
vesiviemäröintiä, tontille mahdollisesti valuvien pintavesien poisjohtamisesta. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
4.9 Energiatehokkuus 
 

Kravunlaakson alueesta tavoitellaan energiatehokasta pientaloaluetta. Jo asemakaavan 
suunnitteluvaiheessa mm. rakennusten ja tonttien suuntaamisessa on huomioitu edulliset ja 
lämpimät ilmansuunnat, mutta rakennushankkeen suunnittelussa on hyvä kiinnittää huomiota 
mm. aurinkoenergian passiiviseen hyödyntämiseen (rakennuksen muoto, aukotus, tilojen jär-
jestely, kesäaikainen varjostus).  

 

Asemakaavamääräys hulevesien käsittelystä: 
Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta tulevia hulevesiä on viivytettävä siten, että viivytyspainanteiden, 
-altaiden ja –säiliöiden tilavuus on yksi kuutiometri jokaista sataa vettäläpäisemätöntä pin-
taneliömetriä kohti. Viivytyspainanteiden, -altaiden ja –säiliöiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kulu-
essa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto 
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 Maalämpö 
Kravunlaakson alueelle saa sijoittaa tonttikohtaisia maalämpökaivoja, kunhan niistä ei aiheudu 
haittaa alueellisen lämpöverkoston toiminnalle. Verkostoa lähimmille tonteille ei tonttikohtaista 
kaivoa kannata sijoittaa riittämättömän lämmönsaannin vuoksi. Kaivon sijoitus vaatii toimenpi-
deluvan, jolloin riittävä etäisyys alueelliseen lämpöverkkoon tarkistetaan. Maalämpökaivo tulisi 
sijoittaa lisäksi suositeltujen etäisyyksien mukaisesti siten, ettei se estä naapurin maalämpö-
kaivon toteuttamista.  

 Aurinkopaneelit ja -keräimet 
Kravunlaakson alueelle on sallittua sijoittaa aurinkopaneeleja ja -keräimiä. Asemakaavamää-
räyksen mukaan ne tulee suunnitella osaksi rakennusten ja piharakennusten arkkitehtuuria ja 
niiden tulee olla esteettisesti ympäristöön sopivia.  

Ensisijaisesti paneelit kannattaa sijoittaa etelään suuntautuvalle lappeelle. Optimaalinen 
asennuskaltevuus paneeleille on 30-40 astetta (kattokaltevuudet 1:1,5= n. 34° ja 1:2= n. 27°). 
Myös katon molempia lappeita voidaan käyttää, mutta silloin loivempi kattokaltevuus on pa-
rempi. Aurinkopaneelien sijoituksessa on hyvä huomioida myös varjostustekijät. Mm. katon 
eteläpuoliset pihapuut kannattaa istuttaa mahdollisimman kauas talosta ja/tai lähempänä taloa 
olevien puiden tulisi olla korkeudeltaan alle talon räystäskorkeuden.  

 Ilmalämpöpumput 
Ilmalämpöpumppujen sijoituksessa tulee pyrkiä siihen, ettei laite näy suoraan kadulle. Laite on 
myös hyvä verhota osaksi rakennuksen arkkitehtuuria esim. säleiköllä.  

5 MUUT OHJEET 

5.1 Rakennusoikeuden käyttö 

Mikäli rakennusoikeudesta jää merkittävä osa käyttämättä, kannattaa miettiä miten sen pystyy 
tulevaisuudessa käyttämään. Varsinkin jos käyttämättä on yli 30 % rakennusoikeudesta, on hy-
vä esittää rakennuslupapiirustuksessa periaatepiirros rakennuksen laajentamismahdollisuudes-
ta (koko rakennusoikeuden käyttö). Tästä voi olla hyötyä kiinteistöä myydessä, kun on etukä-
teen suunnitelma talon laajentamismahdollisuudesta. 

5.2 Jätehuolto 

Jätehuollon osalta on noudatettava Hyvinkään kaupungin yleisiä jätehuoltomääräyksiä. 
Kiinteistön haltijan on huolehdittava siitä, että kiinteistöllä on asianmukaiset keräysvälineet ja 
että lajitellut jätteet toimitetaan niille osoitettuihin keräyspisteisiin.  

Jäteastiat on mahdollisuuksien mukaan sijoitettava siten, että jäteautolla on esteetön pääsy 
kymmenen metrin päähän tai lähemmäksi keräilyvälinettä. Keräilyväline sijoitetaan joko auto-
katokseen tai erilliseen jätekatokseen, johon jätteiden kerääjällä on oltava mahdollisimman 
vapaa pääsy. Katokset mitoitetaan riittävän väljiksi ja mahdolliset kynnykset rakennetaan niin 
mataliksi, että keräilyvälineet voidaan joustavasti tyhjentää. Pienehkön jäte-/varastokatoksen 
(alle 6 m2) voi sijoittaa tontin kadunpuoleiselle istutettavalle tontin osalle. 

Kiinteistöllä voidaan kompostoida puutarhajätettä. Elintarvikejätettä saadaan kompostoida vain 
lämpöeristetyssä kompostisäiliössä. Kompostoinnista ei saa aiheutua haittaa terveydelle eikä 
ympäristölle. Kompostia ei saa sijoittaa ilman naapurin suostumusta viittä metriä lähemmäksi 
tontin rajaa. Komposti voidaan kuitenkin sijoittaa ilman erillistä naapurin suostumusta 
rakennusluvassa hyväksyttyyn jätehuollolle varattuun tilaan. 

Lisäohjeita jätehuollosta saa mm. Kiertokapula Oy:stä. 

Aurinkopaneelit ja -keräimet tulee asentaa vesikaton kanssa samaan kaltevuuteen.
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5.3 Postin jakelu ja osoitenumero 
 

Asuntoalueiden postilaatikot ryhmitetään 3–8 laatikon kokonaisuuksiksi. Postilaatikkotelineen 
paikka määritellään katusuunnitelmassa. Telineen ja postilaatikoiden asentamisessa on otetta-
va huomioon Postin ohjeet.  
  
Telineen käyttäjät hankkivat telineen yhteisesti. Postilaatikkoteline suositellaan toteutettavaksi 
metallirakenteisena. Yhtenäisen ilmeen vuoksi suositellaan käyttämään vain yhtä väri- ja laatik-
komallia yhdessä telineessä. Mallista voidaan tarpeen mukaan valita suurempi tai pienempi 
tyyppi.  
 
Teline pystytetään kadun viimeistelytöiden yhteydessä, jolloin todennäköisesti kaikki telineen 
osakkaat ovat jo tiedossa. Siihen saakka voidaan käyttää tilapäisiä postilaatikkotelineitä, joiden 
sijoittelussa on myös noudatettava Postin ohjeita. Telineiden pystytystöissä on otettava huomi-
oon mahdolliset maanalaiset sähkö- ja telekaapelit.  
  
Rakennuksen kadunpuoleiseen julkisivuun selvästi havaittavaan paikkaan tai kadulle johtavan 
portin yms. läheisyyteen tulee sijoittaa osoitenumero, joka saisi olla valaistu. Tarkemmat ohjeet 
ovat kaupungin rakennusjärjestyksessä. 
 
 

5.4 Asumiseen liittyvä muu toiminta 
 
Omakotitontille sallitaan kaavamääräyksin oman ammatin harjoittamiseen tarkoitettua 
ympäristö-häiriötä aiheuttamatonta työ-, toimisto- ja palvelutilaa enintään 5% rakennetusta 
kerrosalasta. Ympäristöhäiriötä aiheuttamattomilla työtiloilla tarkoitetaan asuintontilla lähinnä 
sellaisia pienimuotoisia töitä, joita tehdään yleensä sisätiloissa omaan asumiseen liittyen. 
Tällaista voi olla erilaiset käsityöt, ateljeetoiminta sekä ns. etätyö, jota tehdään kotoa käsin atk-
laitteilla tai puhelimitse. Toimistotiloja voivat olla isännöintitoimistot, tilitoimistot ym. 
Palvelutoimintaa ovat esim.: kotikampaamo, lääkärin vastaanotto jne. Työhuone voi olla 
erillinen, mahdollisesti myös talousrakennuksen yhteydessä toiminnasta riippuen, mutta erillistä 
verstasta ei tonteille sallita eikä pienehkö kerrosala, (5% on esim. 250  k-m2:stä 12,5 k-m2), 
tällaiseen riitä. 
 

 
5.5 Tonttikohtaiset sähkökaapit ja puistomuuntamot 
  

Kirjosiivenkaaren tonteilla pilotoidaan Carunan uutta rakentamistapaa. Sähkönjakeluverkko 
rakennetaan lopulliseen muotoon kadunrakentamisen yhteydessä ennen kuin varsinainen ra-
kennusten rakentaminen alkaa. Ketjumainen verkonrakenne ja jokaisen tontin laidalle sijoitet-
tava yhdistelmäkaappi mahdollistaa sähköjen kytkennän etänä, mikä mm. nopeuttaa työ-
maasähkön käyttöön saamista.  
 
Selkeän kaupunkikuvan muodostamiseksi kaapit sijoitetaan tonttien rajalle, jossa ne on mah-
dollista integroida osaksi tontin puuaitaa tai leikattua pensasaitaa. Tontin ajoliittymän ja pysä-
köinnin suunnittelussa on hyvä huomioida sähkökaapin sijoitus mm. sähköauton lataamis-
mahdollisuuden vuoksi. Samoin tontin toimintoja suunniteltaessa tulee varmistaa että sähkö-
kaapin tontinpuoleisen oven eteen jää hoitokäytävä, joka on leveydeltään vähintään 0,8 m. 
 
Puistomuuntamoiden sijainti on osoitettu asemakaavassa. Muuntamot sovitetaan ympäristöön 
ja niiden värityksestä ja mallista sovitaan erikseen. Puistoalueelle sijoittuvien muuntamoiden 
ympärille tulee istuttaa pensaita. 
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6 RAKENNUSTOIMINTAAN LIITTYVÄ NEUVONTA  
 
 

Asemakaavaan ja rakennustapaohjeisiin liittyvä neuvonta: 
 
Kaavoitus 
Suutarinkatu 2, PL 21, 05801 Hyvinkää   019 45 911 
  

kaavasuunnittelija Charlotta Tanner   040 155 4273  
Asemakaavaotteet ym.: kaava-avustaja Virpi Sotka  040 155 4218 
kaava-avustaja Marja-Leena Suodenjoki   040 155 4219 

 
Karttatilaukset, tonttikartat jne: 
 
Tonttipalvelut       
Suutarinkatu 2, PL 21, 05801 Hyvinkää    

paikkatietokäsittelijä Elisa Seppänen   040 672 0629 
paikkatietokäsittelijä Riitta Aaltonen   040 155 4238 

 
Rakennuslupa-asiat:  
 
Rakennusvalvonta    
Suutarinkatu 2, PL 21, 05801 Hyvinkää 

Asiakaspalvelu: palvelusihteeri Mari Sulin   040 155 4260 
 
Katu- ja maaperäasiat: 
  
Kuntatekniikka      
Suutarinkatu 2, PL 21, 05801 Hyvinkää    

suunnitteluavustaja Kirsi Kinnunen   040 155 6460 
suunnitteluavustaja Riitta Tikkari   040 155 6461 

 
Vesihuolto:   
 
Hyvinkään Vesi     019 45 911 
Suutarinkatu 2, PL 21, 05801 Hyvinkää 

Liitoslausunnot: rakennusmestari Timo Vierikko  040 542 3158 
Tonttiliittymät ym.: putkimestari Aarne Halttunen  040 558 0826 
Liittymis- ja työlaskutus: toimistosihteeri Sinikka Raitala  040 721 6448  

 
Tontin puustoasiat:  
 
Viheralueiden suunnittelu 
Suutarinkatu 2, PL 21, 05901 Hyvinkää 

hortonomi Sari Kekki    040 155 6463 
 
Jätehuolto:   
 
Kiertokapula Oy, asiakaspalvelu   075 753 0010 
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LIITTEET  
  

1. Omakotitontteja koskevia asemakaavamääräyksiä. 
2. Tonttityypit 
3. Kaupunkikuva – Rakenne 
4. Kaupunkikuva - Tontit  
5. Väritys ja asemakaava 
6. Asemakaavamääräykset 
7. Julkisivuvärimallit 
8. Aitaaminen 
9. Aitamalleja 
10. Havainnekuva 
11. Yhteenvetotaulukko rakennustapaohjeista 

 
 
 
 
 



KRAVUNLAAKSO I  
OMAKOTITONTTEJA KOSKEVIA ASEMAKAAVAMÄÄRÄYKSIÄ: 

 
AO-1 korttelialueet ovat erillispientalojen korttelialueita, joille saa rakentaa yhden asunnon. 
AO-15 ja AO-17 ovat erillispientalojen korttelialueita, joille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 
 
Rakennusoikeus 
Asemakaava määrää tontille tulevien rakennusten yhteenlasketun kerrosalan seuraavasti: kerrosala on omakoti-
tonteilla 25 % tai 30 % tontin pinta-alasta (e=0,25 tai e=0,3) eli 1000 m2:n tontilla on rakennusoikeutta 250 k-m2 tai 
300 k-m2. Pienillä tonteilla rakennusoikeus on määrätty kerrosalan neliömetrimäärinä (esim. 120+at60). (Kuva 1) 
 
Rakennusalat 
Rakennusalan raja määrittelee alueen, jonka sisäpuolelle rakennus tulee sijoittaa. Osalle tonteista on osoitettu 
tontin etu- tai takaosaan erillinen auton säilytyspaikalle ja talousrakennukselle varattu rakennusala (at). (kuva 2) 
  
Kerrosluku 
Asemakaavassa on osoitettu roomalaisella numerolla rakennuksen suurin sallittu kerrosluku tai joissakin kortte-
leissa ehdottomasti käytettävä kerrosluku alleviivattuna (kuva 3). Tässä rakennustapaohjeessa on täsmennetty 
tontilla käytettävää kerroslukua. Kravunlaakson alueella kerrosluku vaihtelee kortteleittain ja jopa korttelin sisällä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         
                                
 
 
 
Muut merkinnät 
Asuntokatujen varteen on osoitettu istutettava tontin osa ja puistoalueita vastaan puin ja pensain istutettava tontin 
osa (kuva 3). Pienille puutarhatonteille on varattu tontin takaosaan alue puutarhaa ja viljelyä varten (puv)(kuva 1.).  
 
Nuoli osoittaa rajan, johon rakennus (asuinrakennus tai autotalli) tulee rakentaa kiinni (kuva 2). Kolmionuoli puo-
lestaan osoittaa rajan, johon vähintään 2/3 asuinrakennuksen pääjulkisivusta tulee rakentaa kiinni (Kuva 3). Ris-
teyksien tuntumassa on osalla tonteista ajokieltomerkki, mikä kieltää ajoneuvoliittymän rakentamisen tietyistä 
kohdista (kuva 4). Puistoalueet on osoitettu VL- tai VL-4 käyttötarkoitusmerkinnällä sekä reunamerkinnällä (kuva 
5). Erillispientalotontteja koskevat muut asemakaavamääräykset selviävät liitteenä olevasta kartasta (Rakennus-
tapaohjeet - Väritys ja asemakaava). 
 
                                    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Kuva 2. Rakennusala, johon rakennukset 
tulee sijoittaa, on osoitettu pistekatkovii-
valla. Erillinen auto- ja/tai talousrakennuk-
sen rakennusala on osoitettu merkinnällä 
at. Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, jo-
hon rakennus on rakennettava.  

 
Kuva 1. Kuvassa on osoitettu tontin ra-
kennusoikeus sekä tehokkuusluvulla 
e=0,25 että kerrosalaneliömetreinä. Lisäk-
si kuvassa näkyy puutarhaa ja viljelyä var-
ten varattu alue (puv) 

 
Kuva 4. Ajoneuvoliittymäkiellot merkittyinä tontti-
en kadun puoleisille rajoille risteyskohtaan. 

 
Kuva 5. Puistoalue on kuvattu vihreällä värillä ja VL-
merkinnällä. Kevyen liikenteen väylä on osoitettu merkinnällä 
pp ja ulkoilureitti ur. Kuvassa näkyy myös puistomuuntamon 
paikka (va) 

 
Kuva 3. Kuvassa korttelin kerrosluku on 
osoitettu alleviivattuna. Samassa kortte-
lissa näkyvät myös erilaiset istutettavat 
alueet sekä kolmionuolimerkintä (osoittaa 
rajan johon 2/3 asuinrakennuksen pääjul-
kisivusta rakennettava.) 

LIITE 1
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1:3 500 - Kaavoitus/CT

Alueen pääkatu, tiivis katutila

Pääkadun aukio

Pääkadun varren korttelit/tontit
- Tiivis ja kaupunkimainen katutila
- Asuinrakennukset rakennetaan kadun varteen
- Tontit aidataan kadun puoleiselta rajalta
- Rakennusten kerrosluku pääosin I2/3 - II

Tonttikatu, tiivis katutila
- Asuinrakennukset rakennetaan kadun varteen

Tonttikatu, puolitiivis katutila
- Katutilaa rajaavat myös autotallit, mikä tekee katutilasta

väljemmän verrattuna tilanteeseen, jossa
asuinrakennukset rajaavat katua molemmin puolin.

Tonttikadun aukio
- Kevyen liikenteen raittien risteyskohdissa tonttikaduilla

aukioita ja "shared space" tilaa
- Kääntöpaikoilla ja isoimilla aukioilla myös

vieraspysäköintiä

Kevyen liikenteen raitti

Kevyen liikenteen raitin yhteys (tonttikatu)

Kevyen liikenteen raitin aukio

Kravunlaakson asukkaiden yhteinen oleskeluaukio

Kaupunkikyläakseli (raitit ja aukiot)
- Alueen keskelle muodostuva ilmeeltään kaupunkimainen

ja kyläraittimainen autoton kävely- ja pyöräilyalue
- Yhtiömuotoisten tonttien II-kerroksiset rakennukset

rajaavat raitteja ja aukioita
- Keskelllä asukkaiden yhteinen tapaamis- ja oleskeluaukio
- Raitin varrelle sijoittuvat tontit rajataan puuaidoin
- Aukioiden ja raittien puuistutukset tuovat vehreyttä ja

puistomaisuutta alueen sisäosiiin
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA KORKEINTAAN KAKSI ASUNTOA. ASUINRAKENNUKSET VOIVAT
ERILLISIÄ TAI YHTEENKYTKETTYJÄ.

JULKISTEN LÄHIPALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

SUOJAVIHERALUE.

VESIALUE.

3 M KAAVA-ALUEEN RAJAN ULKOPUOLELLA OLEVA VIIVA.

KORTTELIN, KORTTELINOSAN JA ALUEEN RAJA.

OSA-ALUEEN RAJA.

OHJEELLINEN ALUEEN TAI OSA-ALUEEN RAJA.

OHJEELLINEN TONTIN RAJA.

KAUPUNGINOSAN NUMERO.

KAUPUNGINOSAN NIMI.

KORTTELIN NUMERO.

OHJEELLISEN TONTIN NUMERO.

KADUN, KATUAUKION, TORIN TAI PUISTON NIMI.

RAKENNUSOIKEUS KERROSALANELIÖMETREINÄ.

ROOMALAINEN NUMERO OSOITTAA RAKENNUSTEN, RAKENNUKSEN TAI SEN OSAN SUU
SALLITUN KERROSLUVUN.

MURTOLUKU ROOMALAISEN NUMERON JÄLJESSÄ OSOITTAA, KUINKA SUUREN OSAN
RAKENNUKSEN SUURIMMAN KERROKSEN ALASTA SAA KAAVASSA LUKUMÄÄRÄLTÄÄN MA
KERROSTEN YLÄPUOLELLA OLEVASTA TILASTA KERROSLUVUN ESTÄMÄTTÄ KÄYTTÄÄ KER
LASKETTAVAKSI TILAKSI.

TEHOKKUUSLUKU ELI KERROSALAN SUHDE TONTIN PINTA-ALAAN.

RAKENNUSALA.

NUOLI OSOITTAA RAKENNUSALAN SIVUN, JOHON RAKENNUS ON RAKENNETTAVA KIINN

OHJEELLINEN LEIKKI- JA OLESKELUALUEEKSI VARATTU ALUEEN OSA.

ISTUTETTAVA ALUEEN OSA.

AUTOSÄILYTYSPAIKAN JA TALOUSRAKENNUKSEN RAKENNUSALA.

ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE.
ALUEELLE SAA RAKENTAA RIVITALOJA JA PIENIMUOTOISIA KERROSTALOJA.

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA YHDEN ASUNNON.

LUKUSARJA, JOSSA ENSIMMÄINEN LUKU ILMOITTAA SALLITUN ASUNTOKERROSALAN
NELIÖMETRIMÄÄRÄN JA TOINEN LUKU SALLITUN AUTONSÄILYTYSPAIKAN YHTEENLASKET
KERROSALAN.

KORTTELIALUEELLA SAA RAKENTAA YHTEIS- JA VARASTOTILOJA 15 % TONTILLE OSOIT
PÄÄKÄYTTÖTARKOITUKSEN MUKAISEN KERROSALAN LISÄKSI. YHTEIS- JA VARASTOTILO
SIJOITTAA le- JA p-ALUEELLE.

ALLEVIIVATTU LUKU OSOITTAA EHDOTTOMASTI KÄYTETTÄVÄN KERROSLUVUN, RAKENNU
RAKENNUKSEN KORKEUDEN, KATTOKALTEVUUDEN TAI MUUN MÄÄRÄYKSEN.

RAKENNUSALA, JOLLE SAA OSOITETUN RAKENNUSOIKEUDEN LISÄKSI SIJOITTAA KERRO
ESTÄMÄTTÄ ASUINRAKENNUKSEN ULLAKKOKERROKSEEN PÄÄKÄYTTÖTARKOITUKSEN MUK
TILOJA MERKINNÄSSÄ OSOITETUN KERROSNELIÖMETRIMÄÄRÄN MUKAAN.

NUOLI OSOITTAA RAKENNUSALAN SIVUN, JOHON VÄHINTÄÄN 2/3 ASUINRAKENNUKSEN
PÄÄJULKISIVUSTA ON RAKENNETTAVA KIINNI.

ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
ALUEELLE VOIDAAN RAKENTAA ERILLISPIENTALOJA JA PARITALOJA, JOTKA VOIDAAN KY
TOISIINSA AUTOKATOSTEN JA VARASTOJEN VÄLITYKSELLÄ.

YHDYSKUNTATEKNISTÄ HUOLTOA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN JA LAITOSTEN ALUE.
ALUEELLE SAA RAKENTAA ALUEELLISEN LÄMPÖKESKUKSEN. RAKENNUKSEN TULEE
PINTAMATERIAALEILTAAN, VÄRITYKSELTÄÄN JA KATTOMUODOLTAAN SOPEUTUA YMPÄRIS

LÄHIVIRKISTYSALUE.

LEIKKI- JA OLESKELUALUEEKSI VARATTU ALUEEN OSA.

OHJEELLINEN AUTON SÄILYTYSPAIKAN RAKENNUSALA.

LUKUSARJA, JOSSA ENSIMMÄINEN LUKU ILMOITTAA SALLITUN ASUNTOKERROSALAN
NELIÖMETRIMÄÄRÄN JA TOINEN LUKU SALLITUN AUTONSÄILYTYSPAIKAN JA TALOUSRAK
YHTEENLASKETUN KERROSALAN.

LÄHIVIRKISTYSALUE.
ALUEELLE SAA SIJOITTAA ULKOILUREITTIEN VARRELLE ALUEEELLISTA LÄMPÖVERKOSTO
TARVITTAVIA MAALÄMPÖKAIVOJA.

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA KORKEINTAAN KAKSI ASUNTOA. PÄÄASUNNON LISÄKSI TONT
TAKAOSAAN SALLITAAN I-KERROKSISEN, KERROSALALTAAN KORKEINTAAN 25 % TONT
KERROSALASTA OLEVAN SIVUASUNNON RAKENTAMINEN.
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28. KAUPUNGINOSAN KORTTELIT 2752-2772 SE
KATU-, VIRKISTYS-, ERITYIS- JA VESIALUEET.

ASEMAKAAVAN MUUTOS:
28. KAUPUNGINOSAN VIRKISTYSALUEELLA.
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KRAVUNLAAKSO I 28:007
RAKENNUSTAPAOHJEET - KAUPUNKIKUVA - TONTIT
1:3 500 - Kaavoitus/CT

JULKISIVUMATERIAALIT:
Alueen luonteen ja ekotehokkuuden vuoksi
Kravunlaaksossa suositeltava julkisivumateriaali
on puu, mutta materiaali on pääosalla kortteleita
tästä huolimatta vapaasti valittavissa puun, tiilen
tai rappauksen välillä. Poikkeuksena puukorttelit
seuraavin merkinnöin:

Ainoa sallittu julkisivumateriaali puu,
Harjakatto, vain satulakatto sallittu

Ainoa julkisivumateriaali puu,
Harjakatto, kaikki sovellukset sallittuja

KATTOMUODOT:
Harjakatto, vain satulakatto sallittu

Harjakatto, kaikki sovellukset sallittuja

Harjakatto tai pulpettikatto sovelluksineen

Vesikaton kattokaltevuus

Rakennuksen pääasiallista harjan suuntaa
osoittava viiva

TIIVIS KATUTILA:
Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon asuinrakennuksen
pääjulkisivusta vähintään 2/3 tulee rakentaa kiinni.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus (päärakennus
tai autotalli) on rakennettava kiinni.

4.1 at11

at22

at

0.25 3
2/32/

276060 at

44

1111111

2

at

55

85

at

66

atat

77

at

88

AO-1AO--

at

6

2768
at

at

e =0.25e =0

I  2/33

at

384.08

atat

22

at

111

O-1-1AO-AO

81186 4441.4. 5
3275827 5:35:3

4
e =0.25

I

33

301623013

I2/32/332/ 22
1AO-1AOAAAAAAAA

atat

AOAA

O-111

a

at

at

at

aata

at

5

22

=0.3=0.3

5

5

-1-1111111

1.9

e =
O-O

e =00e
OOO-OOO-OO

/32/3/3

8

atat

P-7

IIIIIIIII

752755255757
55

O-1O 111--

I

IIIIII

20
AO-1AA 1

66

44

2

646444

II
33

1

301623010AO-AOAAO27527 55

AO-1
8 AA88

6

1

27722
4

77

+at60140
3 1401

+at60++
140
+at60 140

+at60

+at60140

14
00

+a
t6

0
++a

3.488

AA
e =e =0

44

6

987
6

I
0.25

O-1O
5

-1
255

33

2

1

O 3I 838

AO-111O-1AOAO-O

30
003

3 6666
III

828

5

11

000.300
2

0

3

2
AA I

9
at40

II7P-7P
769

7712
00

12
0

AA

000

3 9
1

84

27552227552755

84.8

7
84.384.

888

33

A 1
II

83.7

/3
77O-171-17-17

/3
-11

3
77

33

AA

66

 =0.25 = 5

7

I
25555

-1
255

88

99

828

2.1

82.182

8

2/3/33
44

282

8

5

20
9

120
20

9

1

=000

3

-

5

20

2

5

27

ttt

atat

atat

66

O-111
I5

6333

A

2

e
AOOO

0

1

O-OO

-111111 4.3/33848484 3/3848

IIII
0.3033

L

2765227

2

A

11

22

O-
444
22

5

10

4455

e 
I
A

 =0
I  22
AO

 
I
A

7
44

55

88 77
66

77

6

55

7

111

8

I  2/
=0.30=0

3

/
0

3

53535
44

75522

4

O

88
88

888
at4

I

P
II

P
I

00
7

II

+at600

120

+at60

120

+at60

120

I

+at60

120

5

22

7597 9599
333

5999

I
2525

4

O-1O 1O-1-1-1

+at60

160
160

+at60
at60

+at60

160I
160

AOOOO

45
0

1450

ulk-800

5:3

60
0

35
0

35

4:152

20
0

20
0

1100

ulk-500
lk-5000

181111

1

IIII

270
5

11
15

5

120

8812
0

AOAOA
8

5

00

22

1

A

2222

50

ET-2T-22T-22T-2T

=1:1,5

=1:1,5

=1:1,5

=1:1,5

=1:1,5

=1:1,5

=1:1,5=1:1,5=1:1,5=1:1,5=1:1,5=1:1,5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:1,5-1:2 =1:1,5-1:2 =1:1,5-1:2
=1:1,5-1:2

=1:1,5-1:2
=1:1,5

=1:1,5-1:2
=1:1,5-1:2

=1:2-1:3

=1:2-1:3

=1:2-1:3 =1:2-1:3 =1:2-1:3

=1:2-1:3 =1:2-1:3

=1:3-1:5

=1:3-1:5 =1:3-1:5 =1:3-1:5

=1:3-1:5
=1:3-1:5

=1:
3-

1:
5

=1:3-1:6
=1:3-1:6

=1:3-1:6

=1:3-1:6 =1:3-1:6
=1:3-1:6

=1:3-1:6
=1:3-1:6

=1:3-1:6

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5
=1:3-1:5

=1:3-1:5

=vapaa
=vapaa

=vapaa

=1:1,5-1:2
=1:1,5-1:2 =1:1,5-1:2 =1:1,5-1

:2

=1
:1

,5
-1

:2
=1

:1
,5

-1
:2

=1
:1

,5
-1

:2

=1:2-1:3
=1:2-1:3

=1:2-1:3
=1:2-1:3

=1:2-1:3
=1:2-1:3 =1:2-1:3

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:2-1:3
=1:2-1:3

=1:2-1:3

=1
:2

-1
:5

=1:2-1:5
=1:2-1:5 =1:2-1:5 =1:2-1:5 =1:2-1:5

=1:2-1:3

=1:2-1:3

=1:2-1:3

=1
:1

,5
-1

:2

=1
:1

,5
-1

:2

=1
:1

,5
-1

:2

=1:1,5-1:2
=1:1,5-1:2

=1:2-1:3
=1:2-1:3

=1:2-1:3
=1:2-1:3

=1:2-1:3

=1:2-1:3
=1:2-1:3

=1:2-1:3
=1:2-1:3

=1:2-1:3

=vapaa
=vapaa

=vapaa
=vapaa

=vapaa

=vapaa

=vapaa

=vapaa

=vapaa

=vapaa

=vapaa

=vapaa

=1:3-1:5

=1:3-1:5
=1:3-1:5

=1,5-1:2

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1:3-1:5

=1
:3

-1
:5

=1:3-1:5

=1
:3

-1
:5

=1
:3

-1
:5

=1
:3

-1
:5=1

:3
-1

:5 =1
:3

-1
:5

=1
:3

-1
:5

=1
:3

-1
:5

=1:3-1:52752

2753

2754

2755

2756

2757

2758

2759

2760

2761

2762

27632764

2765

2766

2767

2768

2769

2770

2771

2772

LIITE  4



R

k t

k

k

a t

20
 k

V
2

0
 kV

20 kV

Kravunrinteenpuisto

Kravunarkunmäenpuisto

Leppäojantie

K
ra

vu
nk

aa
ri

K
ra

vu
nr

in
te

en
tie

Kravunkuja

Saksikuja

Kravunkaari

K
ra

vu

Koivurinteenkaari

Kitteläntie

77

78

79

79

80

81

81

81

81 82

82

8

82

82

83

83

83

83

8
3

83

83

83

84

84

84

84

84

8
4

84

84

84

84

8
5

85

85

8
5

85

85

85

85

86

8
6

8
6

86

86

86

87

87

87

89

87

87

88
88

89

89
89

89

90

90

90

90

91

91

91

91

92

92

92

92

92

93

93

93

93

93

94

94

94

94

94

95

95

95

95

9596

96

96

96

96
96

97

97

97

97

97

97

97

98

98

9
8

98

98

98

99

99

99

99

100

100

100

100

101

101

101

01

101

101

101

101

102

102

102

99

100

88

90

92
94

95

97

9898

99

9
9

99
100 101

102

6 9

77

77

78

78

78

78

79

79

7
9

79

80

80

80

80

80

81
81

81

81

81

82

82

82

8
2

8
2

83

83

83

83

8
3

83

8
4

84

85

8
6

8
7

8
8

89

90
91

92
93

94

95

9
6

2740

2739

2743

2744

2742

2741

v

v

v
v

v

v

v

v

v

1

2

3

4

5
6

1

2

3

4

5

2

3

1

2

1

2

34

5
6

7

8

9

1

1

2

3

4
5

6

1

2

3

4

5

1

2

3
45

6 7

8

10

9

4:155

6:91

6:78

4:151

4:108

4:55

106:1

4:96

4:45

4:107

4:98
4:132

4:99

5:33

4:152

5:34

4:93

3:100

4:126

98.1

102.9

95.2

96.3

83.9

84.3

84.0

83.9

84.1

87.4

84.1

86.2

83.9

83.8

83.7

83.9

83.7

83.7

83.7

84.3

84.5

86.8

86.6

87.0

87.3

88.8

87.0

86.6

80.9

81.4

84.2

83.6 84.2

81.9

81.5

85.5

84.9

84.3

84.0

83.0

83.3

82.6

83.1

82.0

82.8

83.7

85.1

84.3

83.9

83.8

86.3

86.3

85.7

85.6

85.4

85.6

85.7

86.8

98.2

98.0

97.7

93.6

97.5
97.4

94.4

93.7

99.1

96.1

102.9
98.9

86.6

86.7

86.7

86.1

86.0

86.1

84.9

81.1

79.6

81.5

82.0

83.2

81.2

83.5

83.7

83.7

81.8

80.5

82.1

82.9

82.0

82.1

82.2

82.1

79.8

98.5

96.7

98.4

96.9

97.3

87.5

89.3

89.4

90.5

94.2

98.5 96.3

87.1

98.4

95.0

81.6

103.1

83.4

83.4

83.3

83.4

83.1

82.7

83.2

83.2

82.9

82.3

82.5

82.8

82.4

82.7

83.1

84.3

82.6

82.8

82.4

82.1

81.9

82.5

82.5

82.7

82.1

83.3

80.5

82.1

81.9

82.6

82.5

87

66

85

83

68

85

23
20

22

25

24

242

241 26

244

30

28

27

32

232

233

95

93

97

91

89

80

78

70

76

72

11

46

81

64

62

5218

5219

703v

745145v

30158

30214

30170

30108

30162

30171

30215

30216

30159

30160

30155

30107

30163

30110

30217

30109

30161

3956

3957

1

10

1

3

2

6

79

121

2

2

3

4 16

17

18

1

14

1
2

3

13

12

4

5

11

10

6

7

8
9 8

7

6

5

4

3 2

1

11

10
9

2

3
20

21

22

4

5

6

19

18

17

16
15 7

8

9

14

10
11

12

13

2

3

4

27
26

15

6
7

8

10

11

9

25

24
23

22
21

20

19

18
16

15

14
13

17

14
1312

11

10
9

8

22

23

1
2

3
4

5

6
78

30

13
12

11

10

9

14 15
16

2728

17

19

20

21

18

2526

24

15

18

13

19

20

7

5

10

9

11

12

18

17
1615

7
6

5
4

3 2

1

1

14

29

12

8

18

19

20

21

23

22

24
25

26

10
9

8

7 6
5

4

17

15
14

13

16

7

9

7

59
6

1

86

90

13

8

10

11

11

15

5

85

6
2

1

4

2

18

11

7

5

89
30

46

47

8

77

26

8

17

6

3

2

1

5

4

3

1

6720180

25493460

6720810

25493120

28
METSÄKALTEVA

28
METSÄKALTEVA

28
MET

100

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA KORKEINTAAN KAKSI ASUNTOA. ASUINRAKENNUKSET VOIVAT OLLA
ERILLISIÄ TAI YHTEENKYTKETTYJÄ.

JULKISTEN LÄHIPALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

SUOJAVIHERALUE.

VESIALUE.

3 M KAAVA-ALUEEN RAJAN ULKOPUOLELLA OLEVA VIIVA.

KORTTELIN, KORTTELINOSAN JA ALUEEN RAJA.

OSA-ALUEEN RAJA.

OHJEELLINEN ALUEEN TAI OSA-ALUEEN RAJA.

OHJEELLINEN TONTIN RAJA.

KAUPUNGINOSAN NUMERO.

KAUPUNGINOSAN NIMI.

KORTTELIN NUMERO.

OHJEELLISEN TONTIN NUMERO.

KADUN, KATUAUKION, TORIN TAI PUISTON NIMI.

RAKENNUSOIKEUS KERROSALANELIÖMETREINÄ.

ROOMALAINEN NUMERO OSOITTAA RAKENNUSTEN, RAKENNUKSEN TAI SEN OSAN SUURIMMAN
SALLITUN KERROSLUVUN.

MURTOLUKU ROOMALAISEN NUMERON JÄLJESSÄ OSOITTAA, KUINKA SUUREN OSAN
RAKENNUKSEN SUURIMMAN KERROKSEN ALASTA SAA KAAVASSA LUKUMÄÄRÄLTÄÄN MAINITTUJE
KERROSTEN YLÄPUOLELLA OLEVASTA TILASTA KERROSLUVUN ESTÄMÄTTÄ KÄYTTÄÄ KERROSALAA
LASKETTAVAKSI TILAKSI.

TEHOKKUUSLUKU ELI KERROSALAN SUHDE TONTIN PINTA-ALAAN.

RAKENNUSALA.

NUOLI OSOITTAA RAKENNUSALAN SIVUN, JOHON RAKENNUS ON RAKENNETTAVA KIINNI.

OHJEELLINEN LEIKKI- JA OLESKELUALUEEKSI VARATTU ALUEEN OSA.

ISTUTETTAVA ALUEEN OSA.

PUIN JA PENSAIN ISTUTETTAVA ALUEEN OSA.

AUTOSÄILYTYSPAIKAN JA TALOUSRAKENNUKSEN RAKENNUSALA.

ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE.
ALUEELLE SAA RAKENTAA RIVITALOJA JA PIENIMUOTOISIA KERROSTALOJA.

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA YHDEN ASUNNON.

LUKUSARJA, JOSSA ENSIMMÄINEN LUKU ILMOITTAA SALLITUN ASUNTOKERROSALAN
NELIÖMETRIMÄÄRÄN JA TOINEN LUKU SALLITUN AUTONSÄILYTYSPAIKAN YHTEENLASKETUN
KERROSALAN.

KORTTELIALUEELLA SAA RAKENTAA YHTEIS- JA VARASTOTILOJA 15 % TONTILLE OSOITETUN
PÄÄKÄYTTÖTARKOITUKSEN MUKAISEN KERROSALAN LISÄKSI. YHTEIS- JA VARASTOTILOJA SAA
SIJOITTAA le- JA p-ALUEELLE.

ALLEVIIVATTU LUKU OSOITTAA EHDOTTOMASTI KÄYTETTÄVÄN KERROSLUVUN, RAKENNUSOIKEUD
RAKENNUKSEN KORKEUDEN, KATTOKALTEVUUDEN TAI MUUN MÄÄRÄYKSEN.

RAKENNUSALA, JOLLE SAA OSOITETUN RAKENNUSOIKEUDEN LISÄKSI SIJOITTAA KERROSLUVUN
ESTÄMÄTTÄ ASUINRAKENNUKSEN ULLAKKOKERROKSEEN PÄÄKÄYTTÖTARKOITUKSEN MUKAISIA
TILOJA MERKINNÄSSÄ OSOITETUN KERROSNELIÖMETRIMÄÄRÄN MUKAAN.

NUOLI OSOITTAA RAKENNUSALAN SIVUN, JOHON VÄHINTÄÄN 2/3 ASUINRAKENNUKSEN
PÄÄJULKISIVUSTA ON RAKENNETTAVA KIINNI.

ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
ALUEELLE VOIDAAN RAKENTAA ERILLISPIENTALOJA JA PARITALOJA, JOTKA VOIDAAN KYTKEÄ
TOISIINSA AUTOKATOSTEN JA VARASTOJEN VÄLITYKSELLÄ.

YHDYSKUNTATEKNISTÄ HUOLTOA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN JA LAITOSTEN ALUE.
ALUEELLE SAA RAKENTAA ALUEELLISEN LÄMPÖKESKUKSEN. RAKENNUKSEN TULEE
PINTAMATERIAALEILTAAN, VÄRITYKSELTÄÄN JA KATTOMUODOLTAAN SOPEUTUA YMPÄRISTÖÖNSÄ,

LÄHIVIRKISTYSALUE.

LEIKKI- JA OLESKELUALUEEKSI VARATTU ALUEEN OSA.

OHJEELLINEN AUTON SÄILYTYSPAIKAN RAKENNUSALA.

LUKUSARJA, JOSSA ENSIMMÄINEN LUKU ILMOITTAA SALLITUN ASUNTOKERROSALAN
NELIÖMETRIMÄÄRÄN JA TOINEN LUKU SALLITUN AUTONSÄILYTYSPAIKAN JA TALOUSRAKENNUKS
YHTEENLASKETUN KERROSALAN.

LÄHIVIRKISTYSALUE.
ALUEELLE SAA SIJOITTAA ULKOILUREITTIEN VARRELLE ALUEEELLISTA LÄMPÖVERKOSTOA VARTE
TARVITTAVIA MAALÄMPÖKAIVOJA.

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA KORKEINTAAN KAKSI ASUNTOA. PÄÄASUNNON LISÄKSI TONTIN
TAKAOSAAN SALLITAAN I-KERROKSISEN, KERROSALALTAAN KORKEINTAAN 25 % TONTIN
KERROSALASTA OLEVAN SIVUASUNNON RAKENTAMINEN.
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ASEMAKAAVAN MUUTOS:
28. KAUPUNGINOSAN VIRKISTYSALUEELLA.
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA KORKEINTAAN KAKSI ASUNTOA. ASUINRAKENNUKSET VOIVAT OLLA
ERILLISIÄ TAI YHTEENKYTKETTYJÄ.

JULKISTEN LÄHIPALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

SUOJAVIHERALUE.

VESIALUE.

3 M KAAVA-ALUEEN RAJAN ULKOPUOLELLA OLEVA VIIVA.

KORTTELIN, KORTTELINOSAN JA ALUEEN RAJA.

OSA-ALUEEN RAJA.

OHJEELLINEN ALUEEN TAI OSA-ALUEEN RAJA.

OHJEELLINEN TONTIN RAJA.

KAUPUNGINOSAN NUMERO.

KAUPUNGINOSAN NIMI.

KORTTELIN NUMERO.

OHJEELLISEN TONTIN NUMERO.

KADUN, KATUAUKION, TORIN TAI PUISTON NIMI.

RAKENNUSOIKEUS KERROSALANELIÖMETREINÄ.

ROOMALAINEN NUMERO OSOITTAA RAKENNUSTEN, RAKENNUKSEN TAI SEN OSAN SUURIMMAN
SALLITUN KERROSLUVUN.

MURTOLUKU ROOMALAISEN NUMERON JÄLJESSÄ OSOITTAA, KUINKA SUUREN OSAN
RAKENNUKSEN SUURIMMAN KERROKSEN ALASTA SAA KAAVASSA LUKUMÄÄRÄLTÄÄN MAINITTUJE
KERROSTEN YLÄPUOLELLA OLEVASTA TILASTA KERROSLUVUN ESTÄMÄTTÄ KÄYTTÄÄ KERROSALAA
LASKETTAVAKSI TILAKSI.

TEHOKKUUSLUKU ELI KERROSALAN SUHDE TONTIN PINTA-ALAAN.

RAKENNUSALA.

NUOLI OSOITTAA RAKENNUSALAN SIVUN, JOHON RAKENNUS ON RAKENNETTAVA KIINNI.

OHJEELLINEN LEIKKI- JA OLESKELUALUEEKSI VARATTU ALUEEN OSA.

ISTUTETTAVA ALUEEN OSA.

PUIN JA PENSAIN ISTUTETTAVA ALUEEN OSA.

AUTOSÄILYTYSPAIKAN JA TALOUSRAKENNUKSEN RAKENNUSALA.

ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE.
ALUEELLE SAA RAKENTAA RIVITALOJA JA PIENIMUOTOISIA KERROSTALOJA.

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA YHDEN ASUNNON.

LUKUSARJA, JOSSA ENSIMMÄINEN LUKU ILMOITTAA SALLITUN ASUNTOKERROSALAN
NELIÖMETRIMÄÄRÄN JA TOINEN LUKU SALLITUN AUTONSÄILYTYSPAIKAN YHTEENLASKETUN
KERROSALAN.

KORTTELIALUEELLA SAA RAKENTAA YHTEIS- JA VARASTOTILOJA 15 % TONTILLE OSOITETUN
PÄÄKÄYTTÖTARKOITUKSEN MUKAISEN KERROSALAN LISÄKSI. YHTEIS- JA VARASTOTILOJA SAA
SIJOITTAA le- JA p-ALUEELLE.

ALLEVIIVATTU LUKU OSOITTAA EHDOTTOMASTI KÄYTETTÄVÄN KERROSLUVUN, RAKENNUSOIKEUD
RAKENNUKSEN KORKEUDEN, KATTOKALTEVUUDEN TAI MUUN MÄÄRÄYKSEN.

RAKENNUSALA, JOLLE SAA OSOITETUN RAKENNUSOIKEUDEN LISÄKSI SIJOITTAA KERROSLUVUN
ESTÄMÄTTÄ ASUINRAKENNUKSEN ULLAKKOKERROKSEEN PÄÄKÄYTTÖTARKOITUKSEN MUKAISIA
TILOJA MERKINNÄSSÄ OSOITETUN KERROSNELIÖMETRIMÄÄRÄN MUKAAN.

NUOLI OSOITTAA RAKENNUSALAN SIVUN, JOHON VÄHINTÄÄN 2/3 ASUINRAKENNUKSEN
PÄÄJULKISIVUSTA ON RAKENNETTAVA KIINNI.

ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
ALUEELLE VOIDAAN RAKENTAA ERILLISPIENTALOJA JA PARITALOJA, JOTKA VOIDAAN KYTKEÄ
TOISIINSA AUTOKATOSTEN JA VARASTOJEN VÄLITYKSELLÄ.

YHDYSKUNTATEKNISTÄ HUOLTOA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN JA LAITOSTEN ALUE.
ALUEELLE SAA RAKENTAA ALUEELLISEN LÄMPÖKESKUKSEN. RAKENNUKSEN TULEE
PINTAMATERIAALEILTAAN, VÄRITYKSELTÄÄN JA KATTOMUODOLTAAN SOPEUTUA YMPÄRISTÖÖNSÄ,

LÄHIVIRKISTYSALUE.

LEIKKI- JA OLESKELUALUEEKSI VARATTU ALUEEN OSA.

OHJEELLINEN AUTON SÄILYTYSPAIKAN RAKENNUSALA.

LUKUSARJA, JOSSA ENSIMMÄINEN LUKU ILMOITTAA SALLITUN ASUNTOKERROSALAN
NELIÖMETRIMÄÄRÄN JA TOINEN LUKU SALLITUN AUTONSÄILYTYSPAIKAN JA TALOUSRAKENNUKS
YHTEENLASKETUN KERROSALAN.

LÄHIVIRKISTYSALUE.
ALUEELLE SAA SIJOITTAA ULKOILUREITTIEN VARRELLE ALUEEELLISTA LÄMPÖVERKOSTOA VARTE
TARVITTAVIA MAALÄMPÖKAIVOJA.

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA KORKEINTAAN KAKSI ASUNTOA. PÄÄASUNNON LISÄKSI TONTIN
TAKAOSAAN SALLITAAN I-KERROKSISEN, KERROSALALTAAN KORKEINTAAN 25 % TONTIN
KERROSALASTA OLEVAN SIVUASUNNON RAKENTAMINEN.
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KRAVUNLAAKSO I 28:007
RAKENNUSTAPAOHJEET - VÄRITYS JA ASEMAKAAVA
1:3 500 - Kaavoitus/CT

VAALEA / KATTO HARMAA

VAHVAT VÄRIT / KATTO HARMAA

VAHVAT VÄRIT / KATTO TUMMANHARMAA

VAALEA / KATTO TUMMANHARMAA

VAHVAT VÄRIT / KATTO HARMAA TAI TUMMANHARMAA

VAPAA / KATTO TUMMANHARMAA

VAPAA / KATTO HARMAA TAI TUMMANHARMAA

VAPAA / KATTO HARMAA

JULKISIVUVÄRIT:
Kortteleiden julkisivujen (vaaleiden ja vahvojen värien) tarkemmat väripaletit löytyvät
liittee

Kortteleissa, joiden julkisivuväritys on vapaa, tulee värisävyjen olla keskenään
yhteensopivia ja tummuusasteeltaan yhtäläisiä siten, että vältetään voimakkaiden
vastakohtien syntyminen.

Yhtiömuotoisilla tonteilla (A-1) mahdollisina tehosteväreinä on suositeltavaa käyttää
lähikortteleiden väripalettien värejä.
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KRAVUNLAAKSO I 28:007
RAKENNUSTAPAOHJEET-ASEMAKAAVAMÄÄRÄYKSET
Kaavoitus / CT

YL

EV

W

AO-15

AP-7

A-1

AO-1

AO-17

VL

VL-4

ET-2

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA KORKEINTAAN KAKSI ASUNTOA. ASUINRAKENNUKSET VOIVAT OLLA
ERILLISIÄ TAI YHTEENKYTKETTYJÄ.

JULKISTEN LÄHIPALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

SUOJAVIHERALUE.

VESIALUE.

3 M KAAVA-ALUEEN RAJAN ULKOPUOLELLA OLEVA VIIVA.

KORTTELIN, KORTTELINOSAN JA ALUEEN RAJA.

OSA-ALUEEN RAJA.

OHJEELLINEN ALUEEN TAI OSA-ALUEEN RAJA.

OHJEELLINEN TONTIN RAJA.

KAUPUNGINOSAN NUMERO.

KAUPUNGINOSAN NIMI.

KORTTELIN NUMERO.

OHJEELLISEN TONTIN NUMERO.

KADUN, KATUAUKION, TORIN TAI PUISTON NIMI.

RAKENNUSOIKEUS KERROSALANELIÖMETREINÄ.

ROOMALAINEN NUMERO OSOITTAA RAKENNUSTEN, RAKENNUKSEN TAI SEN OSAN SUURIMMAN
SALLITUN KERROSLUVUN.

MURTOLUKU ROOMALAISEN NUMERON JÄLJESSÄ OSOITTAA, KUINKA SUUREN OSAN
RAKENNUKSEN SUURIMMAN KERROKSEN ALASTA SAA KAAVASSA LUKUMÄÄRÄLTÄÄN MAINITTUJEN
KERROSTEN YLÄPUOLELLA OLEVASTA TILASTA KERROSLUVUN ESTÄMÄTTÄ KÄYTTÄÄ KERROSALAAN
LASKETTAVAKSI TILAKSI.

TEHOKKUUSLUKU ELI KERROSALAN SUHDE TONTIN PINTA-ALAAN.

RAKENNUSALA.

NUOLI OSOITTAA RAKENNUSALAN SIVUN, JOHON RAKENNUS ON RAKENNETTAVA KIINNI.

OHJEELLINEN LEIKKI- JA OLESKELUALUEEKSI VARATTU ALUEEN OSA.

ISTUTETTAVA ALUEEN OSA.

PUIN JA PENSAIN ISTUTETTAVA ALUEEN OSA.

KATU.

KATUAUKIO/TORI.

JALANKULULLE JA POLKUPYÖRÄILYLLE VARATTU KATU.

KATUALUEEN RAJAN OSA, JONKA KOHDALTA EI SAA JÄRJESTÄÄ AJONEUVOLIITTYMÄÄ.

AUTOSÄILYTYSPAIKAN JA TALOUSRAKENNUKSEN RAKENNUSALA.

OHJEELLINEN ALUEELLISELLE HULEVESIJÄRJESTELMÄLLE VARATTU ALUEEN OSA, JOKA VARATAAN
HULEVESIEN PIDÄTYSALTAILLE.

OHJEELLINEN ULKOILUREITTIÄ VARTEN VARATTU ALUEEN OSA.

MUUNTAMON RAKENNUSALA. ALUEELLE SAA RAKENTAA YHDEN ENINTÄÄN 12 M2 SUURUISEN JA
3 M KORKEAN MUUNTAMORAKENNUKSEN.

ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE.
ALUEELLE SAA RAKENTAA RIVITALOJA JA PIENIMUOTOISIA KERROSTALOJA.

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA YHDEN ASUNNON.

PUUTARHAA JA VILJELYÄ VARTEN VARATTU ALUEEN OSA.

MAANALAISTA JOHTOA VARTEN VARATTU ALUEEN OSA.

OHJEELLINEN ULKOILUPOLKUA VARTEN VARATTU ALUEEN OSA.

VETTÄLÄPÄISEMÄTTÖMILTÄ PINNOILTA TULEVIA HULEVESIÄ ON VIIVYTETTÄVÄ SITEN, ETTÄ VIIVYTYSPAINANTEIDEN,
-ALTAIDEN TAI -SÄILIÖIDEN TILAVUUS ON YKSI KUUTIOMETRI JOKAISTA SATAA VETTÄLÄPÄISEMÄTÖNTÄ PINTANELIÖ-
METRIÄ KOHDEN. VIIVYTYSPAINANTEIDEN, -ALTAIDEN TAI -SÄILIÖIDEN TULEE TYHJENTYÄ 12 TUNNIN KULUESSA
TÄYTTYMISESTÄÄN JA NIISSÄ TULEE OLLA SUUNNITELTU YLIVUOTO.

MAANTASOSSA SIJAITSEVILLE ASUNNOILLE TULEE RAKENTAA NÄKÖSUOJATUT, AIDALLA TAI ISTUTUKSIN RAJATUT
YKSITYISPIHAT.

PYSÄKÖIMISPAIKAT TULEE EROTTAA OLESKELU- JA LEIKKIPAIKOISTA MATALIN AITAUKSIN TAI ISTUTUKSIN.

JÄTEASTIAT JA TOMUTUSPAIKAT ON YMPÄRÖITÄVÄ SUOJAISTUTUKSILLA TAI -AITAUKSILLA JA NE ON SIJOITETTAVA
ERILLEEN OLESKELU- JA LEIKKIPAIKOISTA.

TONTEILLA ON VARATTAVA LEIKKIIN JA ASUKKAIDEN MUUHUN OLESKELUUN SOPIVAA YHTENÄISTÄ ALUETTA
VÄHINTÄÄN 20% ASUINHUONEISTOJEN YHTEENLASKETUSTA KERROSALASTA.

ISTUTETTAVALLE TONTIN OSALLE, MYÖS PUIN JA PENSAIN ISTUTETTAVALLE, SAA SIJOITTAA ASUNTOKOHTAISIA
PIHA-ALUEITA JA NIIDEN EROTTAMISEEN LIITTYVIÄ RAKENTEITA SEKÄ ASUNTOKOHTAISIA VARASTOJA.

ASEMAKAAVASSA OSOITETUN KERROSALAN LISÄKSI SAA RAKENTAA PORRASHUONEIDEN 15 M2 YLITTÄVÄN OSAN
JOKAISESSA KERROKSESSA.

AO-1 -, AO-15 - JA A0-17 - ALUEET:

RAKENNUKSET TULEE JULKISIVU- JA KATTOMATERIAALIEN, KATTOMUODON SEKÄ KERROSLUVUN SUHTEEN
RAKENTAA KORTTELEITTAIN YHTENÄISTÄ RAKENNUSTAPAA NOUDATTAEN.

TONTTIEN AITAUKSESSA ON NOUDATETTAVA YHTENÄISTÄ KÄYTÄNTÖÄ.

KORTTELIN OLEMASSAOLEVAA KASVILLISUUTTA ON SUOJELTAVA JA SÄILYTETTÄVÄ. RAKENTAMATTA JÄÄVÄT
TONTIN OSAT, JOITA EI KÄYTETÄ KULKUTEINÄ TAI AUTOJEN PAIKOITUKSEEN, ON ISTUTETTAVA.

TONTIN KAIKKIIN OSIIN ON OLTAVA KADULTA VÄHINTÄÄN KOLME METRIÄ LEVEÄ KULKUAUKKO.

KAAVAN KORTTELEIDEN TONTTIJAKO TULEE LAATIA SITOVANA.

TONTILLE SAA VARATA OMAN AMMATIN HARJOITTAMISEEN TARKOITETTUJA YMPÄRISTÖHÄIRIÖTÄ
AIHEUTTAMATONTA TYÖ-, TOIMISTO- PALVELUTILAA ENINTÄÄN 5 % RAKENNETUSTA KERROSALASTA.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

A-1 - JA AP-7 - ALUEET:

AUTOPAIKKOJA ON VARATTAVA SEURAAVASTI:

AP-7 - ALUEET:

- 1 AUTOPAIKKA / ASUNTO SEKÄ LISÄKSI
- 1 AUTOPAIKKA / 5 ASUNTOA

A-1 - ALUEET:

- 1 AUTOPAIKKA / ASUNTO SEKÄ LISÄKSI
- 1 AUTOPAIKKA / 8 ASUNTOA

AO-1 - JA A0 -15 - ALUEET:

- 2 AUTOPAIKKAA / ASUNTO

AO-17 - ALUEET:

-

YL - ALUEET:

- AUTOPAIKKA / 100 K-M2

RAKENNUKSET TULEE JULKISIVU- JA KATTOMATERIAALIEN SEKÄ KATTOMUODON SUHTEEN RAKENTAA YHTENÄISTÄ
KÄYTÄNTÖÄ NOUDATTAEN.

A-1 - ALUEET:

KORTTELEISSA ON NOUDATETTAVA ASEMAKAAVAA VARTEN LAADITUISSA RAKENTAMISTAPAOHJEISSA ESITETTYJÄ
SITOVIA MÄÄRÄYKSIÄ, JOTKA OVAT KAAVASELOSTUKSEN LIITTEENÄ.

TONTEILLA, JOISSA ASUINRAKENNUKSEN PÄÄJULKISIVU RAKENNETAAN KIINNI KADUN PUOLEISEN
RAKENNUSALAN RAJAAN KIINNI, SAA KUISTI ULOTTUA RAKENNUSALAN ULKOPUOLELLE. TÄLLÖIN KUISTIN
SISÄÄNTULO ON SUUNNATTAVA TONTILLE, MIKÄLI PORTAIDEN JA KADUNPUOLEISEN TONTIN RAJAN VÄLIIN JÄISI
KULKUVÄYLÄÄ VARTEN ALLE 0,5 M.

LUKUSARJA, JOSSA ENSIMMÄINEN LUKU ILMOITTAA SALLITUN ASUNTOKERROSALAN
NELIÖMETRIMÄÄRÄN JA TOINEN LUKU SALLITUN AUTONSÄILYTYSPAIKAN YHTEENLASKETUN
KERROSALAN.

KORTTELIALUEELLA SAA RAKENTAA YHTEIS- JA VARASTOTILOJA 15 % TONTILLE OSOITETUN
PÄÄKÄYTTÖTARKOITUKSEN MUKAISEN KERROSALAN LISÄKSI. YHTEIS- JA VARASTOTILOJA SAA
SIJOITTAA le- JA p-ALUEELLE.

ALLEVIIVATTU LUKU OSOITTAA EHDOTTOMASTI KÄYTETTÄVÄN KERROSLUVUN, RAKENNUSOIKEUDEN,
RAKENNUKSEN KORKEUDEN, KATTOKALTEVUUDEN TAI MUUN MÄÄRÄYKSEN.

RAKENNUSALA, JOLLE SAA OSOITETUN RAKENNUSOIKEUDEN LISÄKSI SIJOITTAA KERROSLUVUN
ESTÄMÄTTÄ ASUINRAKENNUKSEN ULLAKKOKERROKSEEN PÄÄKÄYTTÖTARKOITUKSEN MUKAISIA
TILOJA MERKINNÄSSÄ OSOITETUN KERROSNELIÖMETRIMÄÄRÄN MUKAAN.

RAKENNUSTEN SUUNTAAMISESSA JA SUUNNITTELUSSA TULEE HUOMIOIDA MAHDOLLISUUKSIEN MUKAAN
UUSITUVAN ENERGIAN HYÖDYNTÄMINEN. UUSITUVAN ENERGIAN HYÖDYNTÄMISEEN TARKOITETUT LAITTEET TULEE
SUUNNITELLA OSAKSI RAKENNUSTEN JA PIHARAKENNUSTEN ARKKITEHTRUURIA JA NIIDEN TULEE OLLA
ESTEETTISESTI YMPÄRISTÖÖN SOPIVIA.

UUSITUVAN ENERGIAN HYÖDYNTÄMISEEN TARVITTAVAT TEKNISET TILAT SAA RAKENTAA TONTILLE OSOITETUN
RAKENNUSOIKEUDEN LISÄKSI.

TALOKOHTAISTEN MAALÄMPÖKAIVOJEN RAKENTAMINEN ALUEELLE ON SALLITTU, MIKÄLI NIISTÄ EI AIHEUDU
HAITTAA ALUEELLISEN LÄMPÖVERKOSTON TOIMINNALLE. KAIVOJEN SIJOITUS VAATII TOIMENPIDELUVAN.

KORTTELIN 2756 ALUEELLE SAADAAN SIJOITTAA ALUEELLISTA LÄMPÖVERKOSTOA VARTEN TARVITTAVIA
AURINKOKERÄIMIÄ.

NUOLI OSOITTAA RAKENNUSALAN SIVUN, JOHON VÄHINTÄÄN 2/3 ASUINRAKENNUKSEN
PÄÄJULKISIVUSTA ON RAKENNETTAVA KIINNI.

ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
ALUEELLE VOIDAAN RAKENTAA ERILLISPIENTALOJA JA PARITALOJA, JOTKA VOIDAAN KYTKEÄ
TOISIINSA AUTOKATOSTEN JA VARASTOJEN VÄLITYKSELLÄ.

YHDYSKUNTATEKNISTÄ HUOLTOA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN JA LAITOSTEN ALUE.
ALUEELLE SAA RAKENTAA ALUEELLISEN LÄMPÖKESKUKSEN. RAKENNUKSEN TULEE
PINTAMATERIAALEILTAAN, VÄRITYKSELTÄÄN JA KATTOMUODOLTAAN SOPEUTUA YMPÄRISTÖÖNSÄ,

LÄHIVIRKISTYSALUE.

LEIKKI- JA OLESKELUALUEEKSI VARATTU ALUEEN OSA.

PYSÄKÖIMISPAIKKA.

OHJEELLINEN AUTON SÄILYTYSPAIKAN RAKENNUSALA.

OHJEELLINEN PYSÄKÖIMISPAIKKA.

LUKUSARJA, JOSSA ENSIMMÄINEN LUKU ILMOITTAA SALLITUN ASUNTOKERROSALAN
NELIÖMETRIMÄÄRÄN JA TOINEN LUKU SALLITUN AUTONSÄILYTYSPAIKAN JA TALOUSRAKENNUKSEN
YHTEENLASKETUN KERROSALAN.

LÄHIVIRKISTYSALUE.
ALUEELLE SAA SIJOITTAA ULKOILUREITTIEN VARRELLE ALUEEELLISTA LÄMPÖVERKOSTOA VARTEN
TARVITTAVIA MAALÄMPÖKAIVOJA.

MAANPINNAN TARPEETONTA MUOKKAAMISTA, LOUHINTAA TAI TÄYTTÖJÄ TULEE VÄLTTÄÄ.

2 AUTOPAIKKAA / 1. ASUNTO/PÄÄASUNTO
- 1 AUTOPAIKKA/ 2. ASUNTO/SIVUASUNTO

ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.
TONTILLE SAA RAKENTAA KORKEINTAAN KAKSI ASUNTOA. PÄÄASUNNON LISÄKSI TONTIN
TAKAOSAAN SALLITAAN I-KERROKSISEN, KERROSALALTAAN KORKEINTAAN 25 % TONTIN
KERROSALASTA OLEVAN SIVUASUNNON RAKENTAMINEN.
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KRAVUNLAAKSO   28:007
RAKENNUSTAPAOHJEET - JULKISIVUVÄRIMALLIT 
Kaavoitus/CT

Julkisivuvärimallit antavat mielikuvan kortteleiden värimaailmasta ja edesauttavat yhtenäisen sävymaailman muodostumista. Kravunlaakson kort-
teleiden väripalettien lähtökohtana ovat alueen kadunnimissä toistuvat perhoset sekä perhosia houkuttelevat kasvit. Malleissa esitetyt esimerkki-
värikoodit ovat Tikkurilan puutalot-värikartasta. Rapattuihin julkisivuihin ja tiilijulkisivuihin valitaan näitä parhaiten vastaavat värisävyt. Rappauksen 
värisävyjä voi valita esim. Tikkurilan Facade-värikartasta, julkisivutiiliä puolestaan esim. Wienergergin ja Tiilerin valikoimista. Koodit ovat ohjeellisia, 
myös muut vastaavat värit käyvät. Vahvojen värien kortteleissa vierekkäisten rakennusten värin olisi hyvä poiketa toisistaan. Myös kortteleissa, 
joissa vahvojen värien lisäksi sallitaan vaaleita sävyjä, olisi suositeltavaa, että vaaleat talot sijoittuvat tummempien talojen väliin eivätkä vierekkäin, 
jotta kokonaisuudesta muodostuu tasapainoinen.     

KORTTELI 2753 ”KIRJOSIIPI”
Vaaleat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia
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KORTTELI 2755 ”KAUNOKKI”
Vahvat ja vaaleat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia

KORTTELI 2758 ”OLKIKUKKA”
Vahvat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia



KORTTELI 2759 ”VAALEA SINISIIPI”
Vaaleat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia

KORTTELI 2760 ”SINISIIPI”
Vahvat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia



KORTTELI 2762 ”APOLLO”
Vahvat ja vaaleat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia

KORTTELI 2763 ”VAALEA AURORA”
Vaaleat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia



KORTTELI 2764 ”AURORA”
Vahvat ja vaaleat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia

KORTTELI 2765 ja 2766, tontti 1 ”AMIRAALI”
Korttelissa 2766/1 julkisivujen pääväreinä, korttelissa 2765 tehosteväreinä, värikoodit suuntaa-antavia



KORTTELI 2767 ”VAALEA KULTASIIPI”
Vaaleat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia

KORTTELI 2768 ”PUNAHATTU”
Vaaleat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia



KORTTELI 2769, tontit 1-6, ”KULTASIIPI”
vahvat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia

KORTTELI 2772 ”MAKSARUOHO”
Vahvat ja vaaleat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia



KORTTELI 2770 ja KORTTELI 2766,tontti 2, vaaleat värit ”VAALEA AMIRAALI”
Vaaleat ja keskivahvat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia

KORTTELI 2771, vaaleat sävyt ”TIMJAMI”
Vaaleat ja keskivahvat sävyt, värikoodit suuntaa-antavia



VÄRIPALETTIEN KUVALÄHTEET:
Ilman lisenssiä olevista kuvista on saatu käyttölupa suoraan kuvaajalta 

�� Tummakirjosiipi (Kirjosiipi) – Heikki Tabell, www.suomen-perhoset.fi

�� Kaunokki – www.nelsongarden.fi

�� Olkikukka – Katariina Wickström, http://mimosankotona.blogspot.fi/2015/11/kuivakukat-kunniaan.html  

�� Hohtosinisiipi (vaalea Sinisiipi) – Heikki Tabell, www.suomen-perhoset.fi

�� Ketosinisiipi - Heikki Tabell, www.suomen-perhoset.fi 

�� Apollo -  Helmut Diekmann, www.suomen-perhoset.fi

�� Aurora (vaalea Aurora) – Sander van der Molen (CC BY 2.5) https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Anthocharis_cardamines-04_(xndr).jpg

�� Aurora – Malgorzata Milaszewska (CC BY 2.5) https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Anthocharis_cardamines_001M.jpg

�� Amiraali -  Stefan Schweihofer (CC0 Public Domain) https://pixabay.com/fi/amiraali-perhonen-patch-perhosia-939575/

�� Pikkukultasiipi (Vaalea Kultasiipi) – Heikki Tabell, www.suomen-perhoset.fi

�� Punahattu – Dmurphyca (CC BY-SA 3.0) https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Closeup_of_West_Coast_Lady_(Vanessa_annabella).jpg

�� Ketokultasiipi – Helmut Diekmann, www.suomen-perhoset.fi

�� Valkomaksaruoho - Pethan (CC BY-SA 3.0) https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Sedum_album02.jpg 

�� Amiraali – Helmut Diekmann, www.suomen-perhoset.fi

�� Timjami – Kurt Stüber (CC BY-SA 3.0)  https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Thymus_vulgaris0.jpg 
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Pensasaita (tai puuaita)

Puuaita, vaakajako

1. Sisäänkäynti aukion tai raitin puolelta:
- Muuri + pensas

2.Yksityisempi piha / pysäköintiä:
- Puuaita, vaakajako

Puuaita, vaaka- tai pystyjako tai leikattu pensasaita

Puuaita, vaakajako tai leikattu pensasaita

KRAVUNLAAKSO I 28:007
RAKENNUSTAPAOHJEET - AITAAMINEN
1:3 500 - Kaavoitus/CT

Pensasaita (tai puuaita)

Puuaita, vaakajako

1. Sisäänkäynti aukion tai raitin puolelta:
- Muuri + pensas

2.Yksityisempi piha / pysäköintiä:
- Puuaita, vaakajako

Puuaita, vaaka- tai pystyjako tai leikattu pensasaita

Puuaita, vaakajako tai leikattu pensasaita

KRAVUNLAAKSO I 28:007
RAKENNUSTAPAOHJEET - AITAAMINEN
1:3 500 - Kaavoitus/CT
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PUUAIDAT - vaakarimoitus/-laudoitus

MALLI 1
Hyvinkään Kravunharjun asuntomessualueella käytetty

MALLI 2
Perinteinen puulaudoitus

KRAVUNLAAKSO I  28:007
RAKENNUSTAPAOHJEET - AITAMALLEJA
Kaavoitus/CT

Alueen kokoojakadun, Kitteläntien varteen sijoittuvien kortteleiden kadun puoleiselle tontin rajalle sekä Sinisiivenpolun ja Kultasiivenpolun varteen rajautuville tontin 
osille tulee rakentaa puuaita, jossa on vaakalaudoitus/-rimoitus (Liitteessä 8. Aitaaminen, merkinnällä puuaita). Korttelikohtaisesti on hyvä käyttää yhtenäistä puuaita-
mallia. Mallina voidaan käyttää jotain seuraavista esimerkeistä tai rakentajat voivat halutessaan sopia myös muusta aitamallista, joka hyväksytetään erikseen. 

Muissa omakotitalojen kortteleissa  tontti voidaan rajata kadun puolella joko puuaidalla tai leikattavalla pensasaidalla. Puuaita voi olla joko vaaka- tai pystyjaolla, mutta 
sen tulisi olla yhtenäinen koko korttelissa. Poikkeuksena tästä Kirjosiivenkierrossa tulee käyttää vaakajaollista aitamallia, jolloin tonttikohtaisten sähkökaappien integroi-
minen osaksi aitaa on helpompaa. Puistoon rajautuvat tontin rajat rajataan joko pensasaidalla tai puuaidalla.  

PYLVÄÄT: Galvanoitu suorakulmaputki 60 x 60 mm. seinämä 4 mm
PYSTYJAKOLAUTA: 50 X 100 mm puuta, kiinnitetään pulteilla pylväisiin.
VAAKALAUDAT: 22 x 100 mm puuta, 25 - 30 mm raoin.
PYSTYLAUTA: 22 X 100 mm.
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MALLI 3
Puiset pystypilarit ja vaakarimoitus
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Esimerkki aidan porrastamisesta kaltevassa maastossa. Leikkauskuva aidasta. 

Aidan tolpat ja runkoelementti.  Esimerkki rimaelementin kiinnitykses-
tä runkoelementtiin.  
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PUUAIDAT - pystyrimoitus/ -laudoitus

MALLI 1 MALLI 2

MALLI 3

noin 1 500....2 000

n.
 1
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50
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00

n. 55...100

TERÄSJALKA 750 MM
(maanalainen osuus 600 mm)

PYSTYTOLPPA,
esim. 75 x 75

VAAKALAUTA,
esim. 28 x 70

PYSTYSÄLE,
esim. 45 x 45

noin 1 800...2 400

n.
 1
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in
 1
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50
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 5
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 1
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00

n. 30...40

TIIVISTETTY SORA

TERÄSKENKÄ

BETONIPERUSTUS, koko riippuu
aidan korkeudesta ja tiheydestä
(umpi- vai säleaita)

mahdollinen ROUTASUOJAUS

PYSTYTOLPPA,
esim. 100 x 100

VAAKALAUTA,
esim. 28 x 70

PYSTYSÄLE,
esim. 21 x 70

noin 1 800...2 400

n.
 1

50
no
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 1

 0
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00

n. 30...40 TERÄSKENKÄ

BETONIPERUSTUS, koko riippuu
aidan korkeudesta ja tiheydestä
(umpi- vai säleaita)

mahdollinen ROUTASUOJAUS

PYSTYTOLPPA,
esim. 100 x 100

VAAKALAUTA,
esim. 28 x 70

PYSTYSÄLE,
esim. 21 x 70

TIIVISTETTY SORA
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KRAVUNLAAKSO I Rakennustapaohjeet
         Erillispientalotontit (AO-1, AO-15 ja AO-17)

KAAVATIEDOT MATERIAALIT VÄRITYS
KORTTELI/TONTTI ASEMAKAAVA TONTIN KERROS- KATTOMUOTO JULKISIVUT KATTO SEINÄT KATTO RÄYSTÄÄT,

käyttötarkoitus kerrosluku PINTA-ALA ALA JA  -KALTEVUUS VUORILAUDAT YM.

2752
1 AO-1 II 957 287 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vapaa tumman- pääväriin sointuva
2 AO-1 II 1078 323 sovelluksineen rappaus bit.kattohuopa (sävyt yhteensopivia) harmaa "
3 AO-1 II 1069 321 � = vapaa " " " " "
4 AO-1 II 1009 252 " " " " " "
5 AO-1 II 1000 250 " " " " " "
6 AO-1 II 1000 250 " " " " " "
7 AO-1 II 1000 250 " " " " " "
8 AO-1 II 1000 250 " " " " " "

2753
1 AO-1 I 2/3 956 287 harjakatto sovelluksi- puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti "Kirjosiipi" harmaa pääväriin sointuva
2 AO-1 I 2/3 1044 313 neen rappaus bit.kattohuopa vaaleat sävyt "
3 AO-1 I 2/3 971 291 � = 1:1,5 - 1:2 " " " "
4 AO-1 I 2/3 982 295 " " " " "
5 AO-1 I 2/3 1101 275 " " " " "
6 AO-1 I 2/3 1051 263 " " " " "
7 AO-1 I 2/3 864 216 " " " " "

2754
1 AO-1 I 1013 253 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vapaa tumman- pääväriin sointuva
2 AO-1 I 930 233 sovelluksineen rappaus bit.kattohuopa (sävyt yhteensopivia) harmaa "
3 AO-1 I 999 250 � = 1:3 - 1:5 " " " tai "
4 AO-1 I 962 241 " " " " harmaa "
5 AO-1 I 933 233 " " " " " "
6 AO-1 I 935 234 " " " " " "
7 AO-1 I 1019 255 " " " " " "
8 AO-1 I 999 250 " " " " " "
9 AO-1 I 932 233 " " " " " "
10 AO-1 I 1010 253 " " " " " "

2755
1 AO-1 I 835 167 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti "Kaunokki" tumman- pääväriin sointuva
2 AO-1 I 831 166 sovelluksineen rappaus bit.kattohuopa vahvat värit harmaa "
3 AO-1 I 829 166 � = 1:3 - 1:5 " " " " "
4 AO-1 I 826 165 " " " " " "
5 AO-1 I 840 168 " " " " " "
6 AO-1 I 849 170 " " " " " "
7 AO-1 I 827 165 " " " " " "
8 AO-1 I 821 164 " " " " " "
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KRAVUNLAAKSO I Rakennustapaohjeet
         Erillispientalotontit (AO-1, AO-15 ja AO-17)

KAAVATIEDOT MATERIAALIT VÄRITYS
KORTTELI/TONTTI ASEMAKAAVA TONTIN KERROS- KATTOMUOTO JULKISIVUT KATTO SEINÄT KATTO RÄYSTÄÄT,

käyttötarkoitus kerrosluku PINTA-ALA ALA JA -KALTEVUUS VUORILAUDAT YM. 

2758
1 AO-1 I 2/3 947 237 satulakatto puu tiili, pelti tai Väripaletti "Olkikukka" tumman- pääväriin sointuva
2 AO-1 I 2/3 928 232 � = 1:1:5 " bit.kattohuopa vahvat värit harmaa "
3 AO-1 I 2/3 935 234 " " " " " "
4 AO-1 I 2/3 928 232 " " " " " "
5 AO-1 I 2/3 927 232 " " " " " "
6 AO-1 I 2/3 916 229 " " " " " "

2759
1 AO-1 I 1025 256 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti harmaa pääväriin sointuva
2 AO-1 I 1063 266 sovelluksineen rappaus bit.kattohuopa "Vaalea sinisiipi" " "
3 AO-1 I 1080 270 � = 1:3 - 1:5 " " vaaleat sävyt " "
4 AO-1 I 982 246 " " " " " "
5 AO-1 I 900 225 " " " " " "
6 AO-1 I 877 219 " " " " " "
7 AO-1 I 911 228 " " " " " "

2760
1 AO-1 I 2/3 1000 250 harjakatto sovelluksi- puu tiili, pelti tai Väripaletti "Sinisiipi" harmaa pääväriin sointuva
2 AO-1 I 2/3 1001 250 neen � = 1:1,5 " bit.kattohuopa vahvat värit " "
3 AO-1 I 2/3 1016 254 " " " " " "
4 AO-1 I 2/3 1028 257 " " " " " "
5 AO-1 I 2/3 842 211 " " " " " "
6 AO-1 I 2/3 953 238 " " " " " "
7 AO-1 I 2/3 972 243 " " " " " "
8 AO-1 I 2/3 925 231 " " " " " "

2761
2 AO-1 I 1120 224 harjakatto sovelluksi- puu, tiili tai tiili, pelti tai vapaa tumman- pääväriin sointuva
3 AO-1 I 1121 224 neen rappaus bit.kattohuopa (sävyt yhteensopivia) harmaa "
4 AO-1 I 1189 238 � = 1:2 - 1:3 " " " tai "
5 AO-1 I 1040 208 " " " " harmaa "
6 AO-1 I 1108 222 " " " " " "
7 AO-1 I 1136 227 " " " " " "
8 AO-1 I 1100 220 " " " " " "

2762
1 AO-15 I 1018 255 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti "Apollo" tumman- pääväriin sointuva
2 AO-15 I 993 248 sovelluksineen rappaus bit.kattohuopa vahvat värit harmaa "
3 AO-1 I 915 229 � = 1:3 - 1:5 " " " tai "
4 AO-1 I 848 212 " " " " harmaa "
5 AO-1 I 887 222 " " " " " "
6 AO-15 I 1094 274 " " " " " "
7 AO-15 I 1087 272 " " " " " "
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KRAVUNLAAKSO I Rakennustapaohjeet
         Erillispientalotontit (AO-1, AO-15 ja AO-17)

KAAVATIEDOT MATERIAALIT VÄRITYS
KORTTELI/TONTTI ASEMAKAAVA TONTIN KERROS- KATTOMUOTO JULKISIVUT KATTO SEINÄT KATTO RÄYSTÄÄT,

käyttötarkoitus kerrosluku PINTA-ALA ALA JA -KALTEVUUS VUORILAUDAT YM. 
2763

1 AO-15 I 1220 305 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti harmaa pääväriin sointuva
2 AO-15 I 1142 286 sovelluksineen rappaus bit.kattohuopa "Vaalea aurora" " "
3 AO-15 I 1181 295 � = 1:3 - 1:6 " " vaaleat sävyt " "
4 AO-1 II 1024 307 " " " " " "
5 AO-1 II 1072 322 " " " " " "
6 AO-1 II 1098 329 " " " " " "
7 AO-15 I 1174 294 " " " " " "
8 AO-15 I 1174 294 " " " " " "
9 AO-15 I 1216 304 " " " " " "

2764
1 AO-1 II 1068 320 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti "Apollo" tumman- pääväriin sointuva
2 AO-1 II 1032 310 sovelluksineen rappaus bit.kattohuopa vahvat värit harmaa "
3 AO-1 II 1086 326 � = 1:3 - 1:5 " " " " "
4 AO-1 II 1008 302 " " " " " "
5 AO-1 II 1000 300 " " " " " "

2766
2 AO-15 I 2/3 2016 300 harjakatto sovelluksi- puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti tumman- pääväriin sointuva

neen � = 1:1,5-1:2 rappaus bit.kattohuopa "Vaalea amiraali" harmaa "
3 AO-15 I 1941 300 harjakatto sovelluksi- " " vapaa " "
4 AO-1 I 994 249 neen � = 1:2 - 1:3 " " (sävyt yhteensopivia) " "
5 AO-1 I 1030 258 " " " " " "

2767
1 AO-1 I 688 120+60 harjakatto sovelluksi- puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti harmaa pääväriin sointuva
2 AO-1 I 753 120+60 neen rappaus bit.kattohuopa "Vaalea kultasiipi" " "
3 AO-1 I 753 120+60 � = 1:2 - 1:3 " " vaaleat sävyt " "
4 AO-1 I 753 120+60 " " " " " "
5 AO-1 II 753 160+60 " " " " " "
6 AO-1 II 753 160+60 " " " " " "
7 AO-1 II 825 160+60 " " " " " "
8 AO-1 I 915 120+40 harja- tai pulpettikatto " " vapaa t.harmaa/ pääväriin sointuva
9 AO-1 I 774 120+40 sovelluks. � = 1:3-1:5 " " (sävyt yhteensopivia) harmaa "

2768
1 AO-1 I 2/3 1156 289 satulakatto puu tiili, pelti tai Väripaletti "Punahattu" tumman- pääväriin sointuva
2 AO-1 I 2/3 1000 250 � = 1:1:5 " bit.kattohuopa vaaleat sävyt harmaa "
3 AO-1 I 2/3 1000 250 " " " " " "
4 AO-1 I 2/3 1000 250 " " " " " "
5 AO-1 I 2/3 1000 250 " " " " " "
6 AO-1 I 2/3 1005 251 " " " " " "
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KRAVUNLAAKSO I Rakennustapaohjeet
         Erillispientalotontit (AO-1, AO-15 ja AO-17)

KAAVATIEDOT MATERIAALIT VÄRITYS
KORTTELI/TONTTI ASEMAKAAVA TONTIN KERROS- KATTOMUOTO JULKISIVUT KATTO SEINÄT KATTO RÄYSTÄÄT,

käyttötarkoitus kerrosluku PINTA-ALA ALA JA -KALTEVUUS VUORILAUDAT YM. 
2769

1 AO-1 I 808 140+60 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti "Kultasiipi" tumman- pääväriin sointuva
2 AO-1 I 769 140+60 sovelluksineen rappaus bit.kattohuopa vahvat värit harmaa "
3 AO-1 I 742 140+60 � = 1:2 - 1:5 " " " " "
4 AO-1 I 799 140+60 " " " " " "
5 AO-1 I 836 140+60 " " " " " "
6 AO-1 I 757 140+60 " " " " " "
8 AO-1 I 752 120+40 harja- tai pulpettikatto " " vapaa t.harmaa/ "
9 AO-1 I 735 120+40 sovelluks. � = 1:3-1:5 " " (sävyt yhteensopivia) harmaa "

2770
1 AO-17 I 2/3 1032 310 harjakatto sovelluksi- puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti tumman- pääväriin sointuva
2 AO-17 I 2/3 1031 309 neen � = 1:1,5 - 1:2 rappaus bit.kattohuopa "Vaalea amiraali" harmaa "
3 AO-17 I 2/3 937 281 " " " " " "
4 AO-17 I 2/3 938 281 " " " " " "
5 AO-17 I 2/3 951 285 " " " " " "
6 AO-1 I 928 232 harjakatto sovelluksi- " " vapaa " "
7 AO-1 I 925 231 neen � = 1:2 - 1:3 " " (sävyt yhteensopivia) " "
8 AO-1 I 920 230 " " " " " "

2771
1 AO-1 I 2/3 920 230 harjakatto sovelluksi- puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti "Timjami" tumman- pääväriin sointuva
2 AO-1 I 2/3 920 230 neen � = 1:2 - 1:3 rappaus bit.kattohuopa vaaleat sävyt harmaa "
3 AO-1 I 2/3 920 230 " " " " " "
4 AO-1 I 2/3 985 246 " " " " " "
5 AO-1 I 2/3 983 246 " " " " " "
6 AO-1 II 991 248 satulakatto puu, tiili tai " " " "
7 AO-1 II 1057 264 � = 1:2 - 1:3 rappaus " " " "
8 AO-1 II 1053 263 " " " " " "
9 AO-1 II 1032 258 " " " " " "
10 AO-1 II 1003 251 " " " " " "

2772
1 AO-1 I 1005 251 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti "Maksaruohotumman- pääväriin sointuva
2 AO-1 I 1000 250 sovelluksineen rappaus bit.kattohuopa vahvat värit harmaa "
3 AO-1 I 1019 255 � = 1:3 - 1:5 " " " " "
4 AO-1 I 988 247 " " " " " "
5 AO-1 I 1014 254 " " " " " "
6 AO-1 I 1016 254 " " " " " "
7 AO-1 I 1008 252 " " " " " "
8 AO-1 I 1000 250 " " " " " "
9 AO-1 I 1003 251 " " " " " "
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KRAVUNLAAKSO I Rakennustapaohjeet
         Yhtiömuotoiset (A-1 ja AP-7) ja YL-tontit

KORTTELI/TONTTI ASEMAKAAVA TONTIN KERROS- KATTOMUOTO JULKISIVUT KATTO SEINÄT KATTO RÄYSTÄÄT,
käyttötarkoitus kerrosluku PINTA-ALA ALA JA  -KALTEVUUS VUORILAUDAT YM.

2757
1 A-1 II 5030 1800+800+360 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vapaa harmaa pääväriin sointuva
2 A-1 II 6715 2350+500+450 sovelluks. � = vapaa rappaus bit.kattohuopa (sävyt yhteensopivia) " "

2761
1 A-1 II 7199 2200+420 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vaaleat sävyt tumman- pääväriin sointuva

sovelluks. � = vapaa rappaus bit.kattohuopa tehostevärit harmaa
2765

1 A-1 II 3844 1500+270 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vaaleat sävyt harmaa pääväriin sointuva
sovelluks. � = 1:3-1:5 rappaus bit.kattohuopa tehostevärit

2766
1 AP-7 II 2646 920+150 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai Väripaletti "Amiraali" tumman- pääväriin sointuva

sovelluks. � = 1:3-1:5 rappaus bit.kattohuopa vahvat värit harmaa
6 A-1 II 5446 1750+300 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vaaleat sävyt " pääväriin sointuva

sovelluks. � = vapaa rappaus bit.kattohuopa tehostevärit "Amiraali" "
2767
10 AP-7 II 2879 1000+180 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vahvat värit harmaa pääväriin sointuva

sovelluks. � = 1:3-1:5 rappaus bit.kattohuopa
2769

7 AP-7 I 4473 1200 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vapaa tumman- pääväriin sointuva
sovelluks. � = vapaa rappaus bit.kattohuopa (sävyt yhteensopivia) harmaa

2756
1 YL II 9056 2717 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vapaa harmaa pääväriin sointuva

sovelluks. � = vapaa rappaus bit.kattohuopa (sävyt yhteensopivia) " "
2765

2 YL II 4888 1466 harja- tai pulpettikatto puu, tiili tai tiili, pelti tai vaaleat sävyt harmaa pääväriin sointuva
sovelluks. � = vapaa rappaus bit.kattohuopa tehostevärit " "
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